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Maailmassa tapahtuu monenlaista myllerrystä ja muu-
tosta. Olemme eläneet pari vuotta hyvin poikkeuk-
sellista aikaa. Kuopiolaiset ovat hienosti kantaneet 

yhdessä vastuuta itsestään, toimineet ohjeiden mukaan oikein 
ja auttaneet lähimmäistään. Kiitos, että olette jaksaneet.

Moni on löytänyt poikkeavasta ajasta uuden alun, toisia 
muutokset ovat ahdistaneet ja pelottaneet. Osalle pandemia on 
ollut hengissä selviämisen kysymys. Kun pitkäaikaisia suunni-
telmia on ollut vaikea tehdä, on se pakottanut meidät elämään 
tässä hetkessä. Toisille se on avannut näkökulman löytää kiitol-
lisuuden aiheita tavallisesta arjesta ja pienistä asioista, toisille 
taas pysähtyminen on ollut vaikeaa ja tavoitteiden asettaminen 
mahdotonta uudessa tilanteessa. 

Vaikka poikkeusajan loppuminen on toki ilon aihe, niin se voi 
myös väsyttää. Lähitapaamisten puuttuessa elämä on ollut 
sosiaalisesti suppeampaa ja eristäytymisen aika on muokannut 
meitä moneen suuntaan. Kun jälleen kohtaamme toisiamme ja 
voimme liikkua vapaammin, voi toisten ihmisten tapaaminen ja 
julkiset tilanteet myös jännittää – vaikka ajatus toisten tapaami-
sesta tuntuisikin lähtökohtaisesti mukavalta. 

Annetaan siis itsellemme aikaa palautua ja toipua. Rohkais-
taan itseämme ja läheisiä, eikä se haittaa vaikka vähän jännittäi-
sikin.

NYT KUN TAAS VOIN
Syksyn alkavat kurssit, tapahtumat ja menot mahdollistavat 
meille taas paikkoja mennä mukaan ja osallistua. On jälleen lupa 
tavata, kohdata ja lupa innostua. Toivottavasti mahdollisimman 
moni löytäisi omannäköistä tekemistä syksyn annista. 

Kuopion visiona on olla hyvän elämän pääkaupunki. Hyvä elämä on 
omannäköistä elämää kaikkine sävyineen, iloineen ja suruineen.  
Pidetäänhän huolta toisistamme jatkossakin!

Kirsi Soininen
markkinointijohtaja

Lupa jälleen innostuakin!
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– Toivottavasti muutos ei näy kaupunki-
laisille mitenkään, vaan palveluiden siirto 
menee sujuvasti, toteaa kaupunginhalli-
tuksen puheenjohtaja Aleksi Eskelinen.

– Kaupungin muut palvelut pysyvät kui-
tenkin ennallaan. Esimerkiksi opetukseen, 
varhaiskasvatukseen ja asuinympäristön 
kunnossapitoon voidaan käyttää enem-
män aikaa ja energiaa. Kaupungin vastuul-
le kuuluvia asioita on edelleen paljon ja ne 
ovat tärkeitä, hän huomauttaa.

VALMIINA UUDISTUKSEEN
Resurssien suhteen muutoksella ei ole 
Eskelisen mukaan suurta merkitystä 
suuntaan eikä toiseen.

– Jos euroja katsotaan, niin tuloja ja 
menoja pitäisi siirtyä kunnilta hyvinvoin-
tialueelle yhtä paljon. Kuntakohtaisia 
eroja kuitenkin on, jotka tarkentuvat 
myöhemmin. Ja myös henkilöstö, joka on 
toiminut sotepuolella tai siihen liittyvässä 
talous- tai henkilöstöhallinnassa, siirtyy 

hyvinvointialueen palvelukseen, joten 
resursseja ei siinäkään juuri vapaudu.

– Kuopiossa on jo ennen tätä uudistus-
ta ollut oma perusturvan ja terveyden-
huollon palvelualueensa, joka nyt siirtyy 
suhteellisen siistinä pakettina hyvinvointi-
alueen puolelle. Muut palvelualueet toimi-
vat jatkossakin normaalisti, hän linjaa.

EI MUITA SUURIA MUUTOKSIA
Koska palvelualueet on Kuopiossa jo 
valmiiksi järjestetty toimialoittain, ei 
alkuvuosi vaadi kaupungilta organisaatio-
muutoksia. Myöskään mitään muita suuria 
uudistuksia ei Eskelisen mukaan ole tässä 
vaiheessa näköpiirissä.

– Kyseessä on kuitenkin yksi Suomen 
historian suurimmista paikallishallinnon 
uudistuksista, joten sen sujuvassa toteu-
tuksessa on riittävästi tehtävää. Katsotaan 
sitten ajan kanssa, millaisia uudistuksia jäl-
jelle jääviin toimintoihin mahdollisesti tulee.

– Tilannekuva tulee kirkastumaan, kun 

saadaan kokemuksia ja nähdään, miten 
homma lähtee toimimaan. Mietitään 
paremmassa rauhassa, sitten kun pöly 
vähän laskeutuu, hän toteaa.

VIRKAMIEHIÄ TYÖLLISTÄVÄÄ
Vaikka muutos on suuri, eniten vaivaa se 
on tuottanut sosiaali- ja terveyspuolen 
valmistelijoille. Kaupungin hallinnossa 
hyvinvointialueen valmistelua on tuettu ja 
tehtyjä toimenpiteitä hyväksytty.

 –Henkilöstöhallinnossa tämä on 
tietenkin näkynyt, kun tuhannet ihmiset 
vaihtavat organisaatiota. Ja myös omai-
suuden siirrosta on syntynyt työtä, kun 
esimerkiksi terveysasemien välineistöt 
on pitänyt käydä läpi jokaista lamppua 
myöten, Eskelinen hymähtää.

– Meille tämäkin on näkynyt lähinnä pit-
kinä listoina, jotka ovat tulleet hyväksyttä-
viksi. Kuopion kokoisessa kaupungissa ne 
ovat kuitenkin normaaleja päätöksenteko-
koneiston läpi kulkevia asioita, hän päättää.

– Aikaisemman strategian päivityksessä arvioimme aina eri 
osa-alueiden toteutumista sekä toimintaympäristön muutoksia. 
Viimeksi painotus oli vahvasti kasvussa ja elinvoimassa, nyt ha-
lusimme painottaa osa-alueita, jotka olivat jääneet vähemmälle 
huomiolle, eli ihmistä ja asukasta, kertoo Kuopion strategiajohta-
ja Sirpa Lätti-Hyvönen.

YHTEISIÄ ASIOITA
Kaupunginvaltuusto ei päätä strategiasta yksin, vaan sen poh-
jaksi kerätään laajasti tietoa niin asukkailta, sidosryhmiltä kuin 
kaupungin henkilöstöltä. 

– Asukaskyselyissä nousi vahvasti esiin huoli eriarvoistumi-
sesta, hyvinvointierojen kasvusta ja koko väestön hyvinvoinnista. 
Muita asioita, olivat luonnon monimuotoisuus ja luontokato, ja ne 
nostettiinkin nyt uusina päivitettyyn strategiaan, Lätti-Hyvönen 
kertoo.

– Kaikkiaan asukkaiden huolenaiheet olivat hyvin samanlaisia 
kuin valtuuston ja kaupungin henkilöstön, joten strategian päivi-
tys oli siltä osin helppo, hän kiteyttää.

STRATEGIAA ELÄÄ AJASSA
Kuopion ja koko Suomen toimintaympäristö on hyvin erilainen 
kuin viime kesänä. Taloustilanne on muuttunut nopeasti ja myös 
turvallisuustilannetta on jouduttu miettimään uusiksi Ukrainan 
sodan myötä. Sirpa Lätti-Hyvösen mukaan strategiassa on 

joustoa ja sen painotuksia on mahdollista muuttaa tilanteiden 
muuttuessa.

– Strategia on kuitenkin vain punainen lanka, jonka on pystyttä-
vä elämään ja reagoimaan muutoksiin. Hyvinvointialueen tulo oli 
suurin muutos, jonka tiedettiin tulevan vaikuttamaan strategiaan. 
Ukrainan kriisi toi kuitenkin mukaan myös turvallisuus- ja huolto-
varmuuskysymykset, hän muistuttaa.

OHJELMAT ULOTTUVAT YLI STRATEGIAN
Siinä, missä strategia ohjaa vuosittaista tekemistä, ohjelmat 
katsovat pitemmälle tulevaisuuteen. Kuopion kaupungilla on 
neljä strategiaa toteuttavaa ohjelmaa: Kasvava ja elinvoimainen 
Kuopio, Hyvinvoiva ja yhteisöllinen Kuopio, Resurssi- ja ilmasto-
viisas Kuopio sekä Uudistuva Kuopio.

– Ne ovat pitemmän aikavälin suunnitelmia, jotka kantavat 
strategiakausien yli. Muun muassa Kasvava ja elinvoimainen 
Kuopio -ohjelmassa oppilaitosten ja yritysten rooli ohjelman 
edistäjänä ollut keskeinen työpaikkojen luomiseksi Kuopioon, 
Lätti-Hyvönen kertoo.
– Myös ohjelmien sisältöä ja tavoitteita on tarkasteltava, kun 
strategiaa päivitetään. Esimerkiksi hyvinvoinnin kasvattaminen 
on sidoksissa kasvutavoitteisiin, kun väestönkasvua ja palveluita 
saadaan työpaikkojen kasvun kautta, hän päättää. 
 
Lisätietoja: www.kuopio.fi/strategia

Elinkeinojohtaja Jukka Pitkänen kertoo, 
että Kuopion menestys johtuu monipuo-
lisesta elinkeinorakenteesta ja siitä, että 
yritystoimintaa arvostetaan kaupungin 
strategiassa.

– Kuopion vahvuus on monipuolinen 
elinkeinorakenne ja uudistumiskyky. 
Hyvän elämän pääkaupunki on sellainen 
positiivinen viesti, johon on helppo sitou-
tua, hän kiteyttää.

– Meillä on tavoitteena noin prosentin 

vuotuinen väestönkasvu. Sitä tuetaan 
pitämällä Kuopio houkuttelevana kau-
punkina, jossa on palvelut kunnossa ja 
viihtyisä asua.

Kuopiossa tutkimus-, koulutus- ja inno-
vaatiotoiminta on keskitetty Savilahden 
kampukselle, jossa toimii koulujen lisäksi 
parisataa yritystä. Savilahteen onkin saatu 
kehitettyä toimiva yhteys koulutusorgani-
saatioiden ja yritysten välille.

– Ja ensi vuonna saamme tänne vielä 

pitkään toivotun diplomi-insinöörikou-
lutuksen. Yhteisenä tavoitteenamme on 
tuottaa yritysten tarvitsemia osaajia ja 
aistia yritysten tarpeita, Pitkänen lisää.

– Kun asukkaat viihtyvät, koulutusasiat 
ovat kunnossa ja palvelut hyvällä tasolla, 
niin yritysten on hyvä toimia. Tekemällä 
yhdessä vahvaa edunvalvontaa, tunnet-
tuustyötä kotimaassa ja ulkomailla kerto-
malla Kuopion hyvistä puolista, menes-
tymme jatkossakin, Pitkänen kiteyttää. 

-  T E K S T I :  M I K K O  J A A K K O L A ,  K M G  T U R K U  //  K U VA :  V I C E N T E  S E R R A -

Kuntien rooli muuttuu vuoden 2023 alusta, kun sosiaali- ja terveystoimi  
siirtyy uusien hyvinvointialueiden vastuulle. Myös Kuopiossa siirtoa on valmisteltu huolella  

ja vaikka työtä on vielä jäljellä, alkaa kaikki olla valmista. Miltä ensi vuosi sitten näyttää  
kaupungin ja kaupunkilaisten näkökulmasta.

KUOPIO KASVAA 
osaamisen ja työpaikkojen myötä
 
Yksi Kuopion strategiaa toteuttavista ohjelmista on elinvoimaan ja talouteen  
keskittyvä Kasvava ja elinvoimainen Kuopio. Kaupunki onkin pärjännyt hyvin  
eri elinvoimamittauksissa. Se on vetovoimaisuudessa suurten kaupunkien kategoriassa  
toisella sijalla heti Tampereen jälkeen ja samalla sijalla myös kuntabarometrissa.

KAUPUNGIN STRATEGIA 
Kuntalaki edellyttää, että kuntien ja kaupunkien strategia käydään läpi  
valtuustokausittain. Kuopion uusi kaupunginvaltuusto aloitti toimintansa elokuussa 2021,  
jolloin myös strategia päivitettiin. Peruslinjauksiin ei kajottu, mutta hyvinvointialueuudistuksen  
kynnyksellä ja korona-ajan jälkeen painopistettä haluttiin viedä lähemmäs asukkaita.

KUOPIO  
vuonna 2023
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Kerttu-vauva tuli imetysklinikan asiakkaaksi kolmen 
viikon ikäisenä. Kerttu syntyi pienikokoisena ja hänen 
äitinsä Nina Takkunen kertoo monen pulman ratken-
neen jo ensikäynnillä.

Kuopiolaiset vanhemmat ovat tutkitusti tyytyväisiä neu-
volapalveluihin haastavista pandemiavuosista huolimatta. 
Neuvoloita juhlitaan tänä vuonna ympäri Suomen, kun 
toiminnan alkamisesta tulee kuluneeksi 100 vuotta.
 

– Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) mukaan kyselyn mukaan 
asiakkailla oli tunne, että he ovat tulleet kuulluiksi. Kiire ei ole välittynyt 
heille asti, kertoo terveydenhoitaja ja tiimivastaava Niina Happonen.

IMETYKSEEN SAA TUKEA JO RASKAUSAIKANA
Tänä vuonna Kuopiossa on pilotoitu vastaanottoa, joka keskittyy ime-
tysohjaukseen. Pulmien ei tarvitse olla suuria.

Kerttu-vauva tuli Anita Tiaisen vastaanotolle ensimmäisen kerran 
kolmen viikon iässä. Kertun äiti Nina Takkunen kehuu Tiaisen taitoja ja 
kertoo ongelmien ratkenneen jo ensikäynnillä.

– Kerttu syntyi pienikokoisena ja meillä oli siksi vaikeuksia imuotteen 
kanssa. Kerttu on ensimmäinen lapseni, joten olemme molemmat 
vähän uuden äärellä, Takkunen kertoo.

Kuopion neuvoloille kuuluu hyvää

Kuntaliitoksen yhteydessä v. 2012–2013 Kuopio ja Nilsiä juhlis-
tivat 100 000 asukkaan rajan ylityksen antamalla ensimmäiselle 
v. 2013 syntyvälle vauvalle I love Kuopio -vauvabodyn. Tuolloin 
Kuopio alkoi jakaa bodyja kaikille Kuopion yliopistollisessa sairaa-
lassa syntyville vauvoille. 

Bodyt jaettiin KYS:ssa, kunnes jakelu siirtyi neuvoloille. 
Vuodesta 2018 alkaen vauvabodyja on jaettu vain kuopiolaisille 

vauvoille, ja terveydenhoitajat ovat antaneet sen ensimmäisellä 
vierailullaan vauvaperheen luona. Vauvabodyja on jaettu yhteen-
sä yli 10 000 kpl.

Lisää neuvola-aiheesta: www.kohtaamisiakuopio.fi.

10 

Ensimmäisiä I love Kuopio -bodyn saaneita vauvoja olivat kaksoset Helmi ja Veikko Koponen.  
Vauvoista on nyt kasvanut iloisia koululaisia.

I  KUOPIO 
-vauvabodyja jaettu pian
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KEHITÄ TYÖELÄMÄ- JA DIGITAI-
TOJASI MAKSUTTA VERKOSSA!

Ketterä oppija -valmennus avoinna 
lokakuun loppuun saakka. Ilmoittaudu 
ja pääset heti oppimaan!

AVOIN YLIOPISTO-OPETUS
•Esi- ja alkuopetus, perusopinnot (25 op, OY) alk. 6.9.
•Luovan liiketoiminnan opintokokonaisuus 
 (20 op, TaiK) alk.15.9.
•Monikulttuurisuus-opinnot (25 op, TY) alk. 22.9.

ESIHENKILÖTAIDOT JA JOHTAMINEN
•Työyhteisön monimuotoisuuden johtaminen 2.-9.9. 
•Johtajan kasvupolku 6.10.22-22.2.23
•Tulevaisuuden tiedolla johtaminen 6.10.
•Positiivisen johtamisen koulutusohjelma (32 op) 
 11.10.22-16.6.23
•Diversiteetin johtaminen eläkeiän tuntumassa 12.-15.12.
•Arkijohtamisen koulutusohjelma 9.1.-26.5.23
•Voimavarakeskeinen työnohjaajakoulutus (60 op) 
  22.8.23-kevät 2025

KASVATUS- JA OPETUSALA
•Ratkaisukeskeinen neuropsykiatrinen valmentajakoulutus 
 (30 op) 1.9.22-10.2.23
•Voimavaroja ja motivaatiota alkavaan lukuvuoteen 
 - työssäjaksamista opettajille 5.-19.9.
•Lasten ja nuorten sanataideohjaajakoulutus (28 op) 
 9.9.22-7.10.23
•Osaava® draamaohjaaja -koulutus (10 op) 9.9.-26.11.
•Kanoottiretki suomen kielen maailmaan14.9. 
•Kuvat ja viittomat kommunikoinnin tukena, alkeet 23.9.
•Musiikki-iloa kymmenen kiloa -musiikkikasvatus-
  koulutus 24.9. 
•Lasten aistiyliherkkyys 30.9.-14.10. 
•Kohti vahvaa ja kestävää äänenkäyttöä opetustyössä 
 6.10.-3.11. 
•Virtual Training and Facilitation Skills Certificate 
 10.10.-19.12.
•Virtuaalisen koulutuksen ja fasilitoinnin asiantuntijaksi 
 (5 op) 11.10.-20.12. 
• Virtuaalinen vuorovaikutus ja kehonkieli 26.10.-7.12.

TYÖELÄMÄ-, DIGI- JA OPPIMISTAIDOT
•Kuinka saat viestin perille - puhu selkokielellä 1.9.
•Osaava® draamaohjaaja -koulutus (10 op) 9.9.-26.11. 
•Erityisherkkyys voimavarana10.-11.9.
•Työyhteisön digitutor -koulutus (5 op) 20.9.22-14.2.23 
•Osaamisen kehittäminen somessa 21.-28.9. 
•Fasilitoinnin avulla kohti yhteistä tavoitetta 28.9.-4.10.
•Työyhteisön digitutor -koulutus (5 op) 29.9.22-16.2.23 
•Rakentavan vuorovaikutuksen ohjaaja (RVO)® 
 3.10.22- 26.5.23 
•Viesti vaikuttavasti - rakennetaan viestijän käsikirja 4.10.-8.11. 
•Aivotyön ABC – työ haltuun kognitiivisella 
   ergonomialla 5.10.-3.11. 
•Virtuaalinen vuorovaikutus ja kehonkieli 26.10.-7.12. 
•Tietosuojavastaavan peruskoulutus (2 op) 1.-15.11. 
•Ajattelemisen ja kirjoittamisen työkalut 2.-16.11.
•Psykologinen työstä palautuminen ja stressinsäätely 
  työyhteisössä 14.-28.2.

SOSIAALI- JA TERVEYSALA
•Puutarhaterapiasta hyvinvointia ja menetelmiä
 asiakastyöhön 2.9.-2.12. 
•Voimauttavan valokuvan ammatilliset perusteet 
 (10 op) 7.9.22-30.8.23 
•Systeeminen ja traumatietoinen työskentely 
  asiakastyössä 22.9.22-13.1.23 
•Lasten aistiyliherkkyys 30.9.-14.10. 
•Luonnosta terveyttä ja hyvinvointia12.-13.10. 
•Muistityön mestari -koulutus 3.-17.11. 
•Palautumisohjaajakoulutus (10 op) 10.11.22-27.5.23
•Stressin ja trauman fysiologiaa työnohjaajille 24.11. 
•Hengitys itsesäätelyn ja vuorovaikutuksen tukena, 
  hengityskoulu (6 op) 11.1.-21.4.23 
•Voimavarakeskeinen työnohjaajakoulutus (60 op) 

22.8.23-kevät 2025

HYVINVOINTI JA VAPAA-AIKA
•Puutarhaterapiasta hyvinvointia ja menetelmiä 
  asiakastyöhön 2.9.-2.12.
•Sienituntemuksen jatkokurssi 7.-17.9. 
•Syventävä verkkokoulutus runoudesta
  13.9.22-31.1.23
•Irti haitallisesta itsekritiikistä 14.9.
•Välimeren vahvat naiset – Euroopan 
  edelläkävijät 17.9.-17.12. 
•Luonnosta terveyttä ja hyvinvointia 12.-13.10.
•Käsikirjoituksesta romaaniksi 15.10.-5.11. 
•Tutustumismatka hengitykseen 27.10.
•Voicefulness - tietoista läsnäoloa äänessä 12.-13.11.
•Movingness - Läsnäoloa lempeässä 
  liikkeessä 17.-18.12.

IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTO
•Kiehtova paikallishistoria 26.-30.9.
•Tiedekasvatuskurssi isovanhemmille 30.9. 
•Taidetorstai-lukupiiri13.10.22-20.4.23 
•Paikallishistorian lähteillä I – arkistot 18.-27.10. 
•Kirjoita muistot näkyviksi 24.10.-12.12. 
•Oman elämäni valokuvakirja 25.10.-15.11. 
•Paikallishistorian lähteillä II – valokuvat ja 
  kirjeet 8.-17.11. 
•Paikallishistorian lähteillä III – tarinat ja 
  kansanperinne 29.11.-13.12.

TUTUSTU MYÖS SYKSYN 
SUKUTUTKIMUSKOULUTUKSIIN!
www.snellmanedu.fi/sukututkimus

Oppimisen verkkokauppa avoinna 24/7

vuotta

-  T E K S T I :  E L I N A  K A L L A S A A R I  //  K U VA :  V I C E N T E  S E R R A  -

Kuvat: Soile Nevalainen
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ANTI – Contemporary Art 
Festival on kansainvälinen 
paikkasidonnainen 
nykytaiteen festivaali, 
joka järjestetään 
vuosittain syyskuussa 
Kuopiossa. Kaikkiin 
festivaalin tapahtumiin 
osallistuminen on yleisölle 
ilmaista. Festivaalilla 
jaetaan maailman 
ainoa kansainvälinen 
esitystaiteen palkinto.

13.–18.9.2022antifestival.com

9KO H TA A M I S I A

Hankkeen tavoitteena on
• vahvistaa kirjaston demokratiatyötä ja kiinnittää hankkeessa 

syntyneet uudet toiminnot osaksi kirjaston perustehtävää 
• selkeyttää yhteistyö- ja kumppanuusverkostoa 
• kehittää kirjastoja kohtaamisen ja osallisuuden foorumeina
• edistää kulttuurista ja yhteiskunnallista vuoro vaikutusta tuo-

malla useamman tason vaikuttajia lähemmäs toisiaan 
• harjaannuttaa kirjastojen työntekijät järjestämään demokra-

tiaa edistävää toimintaa mm. tapahtumia.

Hankkeeseen liittyviä tapahtumia:
• Ennakkona (toukokuu -22): Sitran järjestämä  

kuntademokratiakiertue 
• Henkilöstön perehdytys Sitran kehittämään  

Erätauko-menetelmään
• Erätauko-keskustelu kuntalaisille ja kunta päättäjille 
• Vaikuttavan sarjakuvan vinkkaus, työpaja ja  

sarjakuvataiteilijan haastattelu
• Demokratia-aiheinen lukuhaaste 
• Luupin alla -keskustelutilaisuudet ajankohtaisista aiheista 
• Sanomalehtikatsaukset 
• Laulu kantaa! - kantaaottavan laulun työpaja  

ja päätöskonsertti 
• Paneelikeskustelu: Metsästä on moneksi 
 

Demokratiatyön 
askelkuvioita kirjastossa -hanke 

KUOPION KAUPUNGINKIRJASTOSSA 1.8.2022 – 31.1.2023

Suomen itsenäisyyden juhlarahaston 
Sitran Kansanvallan peruskorjaus -julkai-
sussa (2018) ehdotettiin, että kirjastoista 
tehtäisiin keskustelevan demokratian 
kohtaamispaikkoja ja niille varattaisiin eril-
linen määräraha tätä varten. Sitra järjesti 
vuosina 2020–2021 Kirjastoista kansan-
vallan foorumeita -hankkeen. Pilottikir-
jastoina hankkeessa toimivat Oulu, Turku, 
Pietarsaari, Imatra, Inari ja Mäntyharju. 
Kokeiluissa konseptoitiin saatujen koke-
musten pohjalta toimintamalleja, joilla 

kirjastoista voitaisiin kehittää kansanvallan 
foorumeita. 

Eduskunta myönsi demokratiatyön 
jatkokehittämistä varten rahoituksen, joka 
tuli haettavaksi kaikille Suomen yleisille 
kirjastoille ylimääräisenä valtionavustuk-
sena syksyllä 2021. 

Kuopion kaupunginkirjastolle myönnet-
tiin tältä pohjalta 36 700 euron määräraha 
Demokratiatyön askelkuvioita kirjastossa 
-hankkeen toteuttamiseen 

Seuraa tarkempia tapahtumatiedotteita Kuopion kaupunginkirjaston verkkosivuilta: kuopio.finna.fi 
Lisätietoja antaa hankekoordinaattori Jukka Kervinen, jukka.kervinen@kuopio.fi
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Kun Kuopiossa ottaa vieraita vastaan ja esittelee paikkoja, kuulee 
yleensä kommentin: ”Täällä on näitä järviä joka puolella”. Yksi ja 
sama järvihän se on, meidän oma ja yhteinen Kallavetemme. 
Vesistö, jota pitkin on yhteys aina Saimaan sinisille aavoille asti.

Kuopion kansalaisopistossa kiinnitetään nykyisin entistä 
enemmän huomiota lähiluontoon ja muutenkin ympäristöasioi-
hin. Kallavesi on tietysti yksi esiin nostamisen arvoinen helmi 
lähiympäristössämme. 

Kuopion kansalaisopisto julisti keväällä valokuvakilpailun har-
rastajavalokuvaajille. Aiheena oli Kallavesi. Toivoimme valokuviin 
persoonallista otetta, tuoreutta ja jopa yllättävääkin kuvakul-
maa. Upeita kuopiolaisia maisemakuvia näkee paljon somessa. 
Kansalaisopistollakin on paljon taitavia valokuvauksen harrastajia, 
ajatus oli nostaa esiin kaupunkilaisten hienoja kuvia. Kilpailuun 
saapui 20 hienoa valokuvaa. Voittajakuvan valinta oli haastavaa, 
koska kilpailukuvien taso oli korkea. 

Meidän sininen Kallaves -valokuvakilpailun voitti kuopiolainen 
Hannu Merjovaara valokuvallaan ”Siellä laevat huuteloo”.  Kuva 
tuo kauniisti esiin tilkkutäkkimäisen järviluonnon saarineen. 

Laajakulmakuva tarjoaa hienon panoraaman järveen lintupers-
pektiivistä katseltuna. Voittajakuvasta tehdään iso maisema-
tapetti Puistokartanon Opistosalin seinälle. Lisäksi lukuvuoden 
2022–2023 alussa Opistosali muuttuu Kallavesi-saliksi! 

Upeista kuvia oli niin paljon, kansalaisopiston kuvaraati valitsi 
myös 2. ja 3. palkinnon saajat. Heidän kuvistaan tehdään Kallave-
si-salin seinälle pienemmät vedokset luentoyleisön silmien iloksi. 

Toiselle sijalle tuomaristo valitsi Shura Balaganovin valokuvan 
“Aamun hiljaisuus” joka lumosi tyynellä rauhallaan. Monilla on 
varmasti muistoja tuollaisesta aamuhetkestä, kun kaikki - tuuli 
ja linnutkin - ovat hiljentyneet. Ihmisenkään ääniä ei vielä kuulu 
mistään. Järven taikaa parhaimmillaan.

Kolmannelle sijalle valikoitui kilpailun ainoa talvikuva. Reino 
Holopainen oli kuvannut metsää ja järveä kauniiseen otokseen-
sa ”Neulamäki”. On totta, että Kallavesi tarjoaa meille rauhaa ja 
komeita maisemia myös talvellakin. 

Voittajat palkittiin myös Kuopion kansalaisopiston lahjakorteil-
la. Lämpimät onnittelut voittajille ja kiitos kaikille valokuvakilpai-
luun osallistuneille.

ROHKAISE HURJA LUONTOSI!
Kuopion kansalaisopiston lukuvuoden 2022–2023 teema 
on Rohkaise hurja luontosi! Tällä teemalla kansalaisopis-
to haluaa toisaalta vahvistaa ihmisten luontoyhteyttä, 
mutta myös yksilön tasapainon, omana itsensä etsimistä 
rohkeasti. Teeman innoittamana haastamme kuopiolaiset 
myös nauttimaan ja huolehtimaan upeasta järviluonnos-
tamme. Kallavesi kuuluu meille kaikille, emme tarvitse 
mökkiä tai omaa rantaa nauttiaksemme siitä. 

VINKKEJÄ KALLAVEDESTÄ NAUTTIMISEEN:
• Tartu kameraan ja kuvaa Kallavettä eri vuoden-

aikoina. Ehtymätön ja alati muuttuva maisema.
• Ui usein, vaikka avannossakin.
• Soutele, melo tai suppaile. Näin pääset lähelle 

luontoa hissukseen, luonnon äänistä nauttien.
• Kalasta (muista luvat).
• Kokkaa järvikalaa.
• Tee veneretki saareen. Lainaa esimerkiksi 

kaupungin soutuvenettä ja souda vaikka Kar-
honsaareen tutustumaan sen monipuoliseen 
kasvustoon ja nauttimaan saaren rannoista.

• Bongaa ja opi tunnistamaan vesilintuja. 
• Istahda rantakivelle tai laiturille ilman kännyk-

kää ja unohda kiireet.
• Kerää roskia aina kun liikut rannalla ja huolehdi 

omalta osaltasi, ettei järveen jää meistä jälkiä.
• Tule luennolle Puistokartanon Kallavesi-saliin, 

ja ihastele samalla kilpailukuvia. 
• Tule luontoaiheiselle kurssille kansalaisopis-

toon. Tutustu niihin ja ilmoittaudu osoitteessa  
uusi.opistopalvelut.fi/kuopio

-  T E K S T I :  K U O P I O N  K A N S A L A I S O P I S TO  //  K U VAT :  R E I N O  H O LO PA I N E N ,  H A N N U  M E R J O VA A R A ,  S H U R A  B A L A G A N O V  -

SININEN KALLAVESI 
- siintää joka puolella!

Hannu Merjovaara: Siellä laevat huuteloo 

Shura Balaganov: Aamun hiljaisuus 

Reino Holopainen: Neulamäki

Kuopion kansalaisopiston valokuvauskilpailu innosti 
kuopiolaisia kuvaamaan järvimaisemaa.
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Kiireisen arjen keskellä perheen yhteinen 
aika on vähissä. Töiden ja koulun lisäksi 
on monenlaista puuhaa ja menoa. Useat 
suuntaavat myös kansalaisopistolle – 
eikä ihme – onhan opistolla kaupungin 
monipuolisin harrastustarjonta kaiken 
ikäisille, myös lapsille ja nuorille!

Kuopion kansalaisopisto tarjoaa mm. 
taiteen perusopetusta lapsille ja nuorille. 
Oman ilmaisun ja luovan ajattelun kehit-
tyminen ja myönteiset tunnekokemukset 
ja vuorovaikutus ovat keskeisiä asioita 
Kuvataidekoulu Värikään sekä käsityö-
koulu Taiturin toiminnassa. Taiteen pe-
rusopetuksen lisäksi lapsille ja nuorille on 
tarjolla myös tanssia, liikuntaa, teatteria, 
kotitaloutta, kieliä ja musiikkia. 

Pienten lasten kurssit suunnitellaan 
niin, että mukana on aina aikuinen. Elä-
myksellisen, mukavan vuorovaikutuksel-
lisen hetken lisäksi vanhemman ja lapsen 
yhteiset kurssit tarjoavat mahdollisuuden 
osallistua samanlaisessa elämänvaihees-

”Pidän monenlaisesta taiteilusta ja käsillä tekemisestä ja haluaisin puuhata 
sellaisia asioita enemmänkin lasten kanssa. Kotona askartelu on useim-
miten hermostuttava: ennen kuin edellinen asia on siivottu, on jo hypätty 
seuraavaan ja kaikki säheltäminen jää äidin siivottavaksi. On luksusta, kun 
kurssilla ammattilainen on katsonut ohjeet ja materiaalit valmiiksi ja puit-
teet tekemiseen on hyvät ja jälkien siivouskin tapahtuu organisoidummin 
kuin kotona, jossa kaikki häärivät kuten mielivät. Kurssilla pystyn paremmin 
keskittymään yhteiseen tekemiseen ja mukavaan jaettuun hetkeen lapseni 
kanssa, eikä minun tarvitse toimia monissa rooleissa.”

-  T E K S T I :  K U O P I O N  K A N S A L A I S O P I S TO  //   K U VAT :  V I C E N T E  S E R R A

Puistokatu 20, 70110 Kuopio I  Puh. 017 184 711  

kansalaisopisto.kuopio.fi I kansalaisopisto@kuopio.fi

KURSSEJA 
myös sinulle!
Ilmoittaudu mukaan ROHKAISE  

VILLI 
LUONTOSI

Teos Reetta Häkli, Kuopion kansalaisopiston opiskelija 

Lukuvuonna 2021–2022 Kuo-
pion kansalaisopistossa opiskeli 
lähes 2000 alle 20-vuotiasta 
opiskelijaa. 
Tulevana lukuvuonna 2022–
2023 Kuopion kansalais opisto 
tarjoaa yli 300 kurssia lapsille ja 
nuorille eri aine alueilta. Näiden 
kurssien lisäksi nuoria osallistuu 
mm. musiikin yksilöopetukseen 
ja japanin kielen kursseille. 
Lasten ja nuorten kursseja jär-
jestetään Kuopiossa, Kuopioon 
liitetyissä kunnissa sekä Kaavil-
la, Rautavaaralla ja Tuusniemel-
lä. Opiskelun Kuopion kansalai-
sopistossa voi aloittaa yhdessä 
aikuisen kanssa jo muutaman 
kuukauden ikäisenä. 

KUOPION KANSALAISOPISTO  
– koko perheen opisto

Kotisivu: kansalaisopisto.kuopio.fi 
Kurssit ja ilmoittautuminen:  
uusi.opistopalvelut.fi/kuopio

 
Seuraa meitä myös somessa:
facebook.com/kansalaisopisto.kuopio
instagram.com/kuopionkansalaisopisto

Äidin palaute yhteisiltä kuvataide- ja kädentaitokursseilta:

sa olevien perheiden kanssa yhdessä 
jaettuun toimintaan. 

Alakouluikäiset harrastavat enimmäk-
seen itsenäisesti ilman vanhempiaan. 
Sekä kuvaamataidon ja ilmaisutaidon 
luokista kuuluu alkuillasta iloinen pulina, 
kun pienet harrastajat saapuvat viikoittai-
siin ryhmiinsä. Kuopion kansalaisopiston 
kurssit ovat alan ammattilaisten vetämiä 
ja opetus on korkeatasoista. Kuten 
aikuisten ryhmissä, myös lasten kursseilla 
opiskelu on oppilaslähtöistä. Tavoitteet 
opiskelulle ovat yksilöllisiä. Tarkoitus on 
jakaa tekemisen, oppisen ja onnistumi-
sen kokemuksia. Kansalaisopistolla ei 

harrasteta ryppyotsaisesti tai kilpailu-
henkisesti.

Monilla ainealueilla on tarjolla kursseja 
myös isommille koululaisille. Yläkou-
lu- ja lukioiässä kiinnostuksen kohteet 
voivat muuttua, mutta onneksi Kuopion 
kansalaisopiston kurssitarjonnasta löytyy 
runsaasti eri vaihtoehtoja kaiken ikäisille.

Lue lisää Kuopion kansalaisopiston 
kursseista ja opetuksesta syksyllä ilmes-
tyvästä Yhdessä-lehdestä.



14 KO H TA A M I S I A 15KO H TA A M I S I A

WWW.ITAK.FI
ITAK-NÄYTTÄMÖ 

SUOKATU 42/2, 70110 KUOPIO

Riveria, tanssin koulutus Outokumpu: RELOAD 6.0
I Surrender, I Surrender – paiskautumisia kehollisen popkulttuurin sokeassa pisteessä
 /\/\ /\/\ /\/\ - kollektiivi: Game Changer
Sirkus Supiainen: Epäsovinnaisen runosirkuksen iltamat
HEKO-kollektiivi: Kun vuohi kaatuu – tarinoita Von Milkistä ja kumppaneista
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ITAK-NÄYTTÄMÖN
SYYSKAUSI 2022

ITÄ-SUOMEN TANSSIN ALUEKESKUS

7.9.2022
29.9.-1.10.2022

5.-6.10.2022
13.10.2022

10.-12.11.2022

Täällä asuu 
tulevaisuus

Keskelle Kuopiota, Kallaveden rannalle, 
rakentuu uudenlainen kaupunginosa.

Savilahdessa elämänlaatu merkitsee 
vapautta valita – asua sekä työn 
että luonnon äärellä, olla yhtä aikaa 
paikallinen ja globaali, urbaani ja 
ekologinen, yksilöllisesti osa yhteisöä.

Sinustako tukihenkilö tai 
perheestäsi tukiperhe?
Voisitko sinä tai perheesi olla lapselle tai nuorelle tuki, jolla 
on antaa aikaa ja kuunnella häntä vaikkapa yhteisen kahvi-
hetken, harrastuksen tai yhteisen tekemisen parissa?

Jokaisella lapsella on oikeus hyvään ja onnelliseen elä-
mään. Lapsen vanhempien voimavarat eivät kuitenkaan 
aina riitä huolehtimaan lapsen tarpeista. Tasapainoisen lap-
suuden turvaamiseksi lasta, nuorta ja perhettä voidaan 
tukea vapaaehtoistyöllä. 

Tule mukaan tukihenkilö- tai tukiperhetoimintaan. Seu-
raavat maksuttomat koulutuksemme ovat:

Tukiperhekoulutus Kuopiossa 27.8.2022 
Kuopion kansalaisopiston Metsä luokassa, Puistokatu 20, 
 Kuopio.  
Lisätietoja ja ilmoittautuminen 20.8. mennessä: 
sosiaaliohjaaja Merja Karppinen, 044 718 3804, 
merja.karppinen@kuopio.fi

Tukihenkilökoulutus Kuopiossa 1.– 2.10.2022 
klo 9.30–15. Lisätietoja ja ilmoittautuminen 26.9. 
 mennessä: sosiaaliohjaaja Hanna Borgelin, 044 718 3325, 
hanna.borgelin@kuopio.fi tai sosiaaliohjaaja Yasemin Piel, 
044 718 4916, yasemin.piel@kuopio.fi.

Kenelle vuoden 2022  
Turvallisuusteko-palkinto?

Kuopion kaupunki jakaa vuosittain Turvallisuusteko-palkin-
non henkilölle tai yhteisölle, joka on oma-aloitteisella teolla 
tai aloitteella parantanut turvallisuutta. Kyseessä voi olla 
esimerkiksi ilkivallan ja rikollisuuden torjunta, syrjäytymisen 
ja väkivallan ehkäisy, päihdeongelmien ehkäisy tai turval-
lisuutta vaarantavan ympäristöhaitan korjaus. Palkinnon 
saajaksi voi ehdottaa yksityishenkilöä, työyhteisöä, yhdis-
tystä tai viranomaista. Ehdotuksia turvallisuustekopalkin-
non saajaksi voi lähettää 7.10.2022 saakka. 

Lisätiedot: www.kuopio.fi/turvallisuusteko-palkinto

Kokeile 
ja ihastu

kaupunkipyorat.kuopio.fi

KUVAKUKKO  
palaa kesätauolta 19.8.

kuvakukko.fi
 

Kirjallisuustapahtuma
KIRJAKANTTI

17.–19.11.2022 | Kuopio
www.kirjakantti.fi

MESTARISANASTAJA!
Uusi lasten ja nuorten kirjoituskilpailu 

Järjestäjä: Sanataidekoulu Aapeli ja Kuopion 
kaupungi nkirjasto 
Katso osallistumisohjeet: www.kirjakantti.fi

KANTTILA, popup -kirjakahvila 
• Minna Canthin entisen koti- ja liiketilan korjaushankkeen esittely
• Mikko Valtosen näyttely ja Veikko Kankkusen valokuvia

Avoinna 1.9.2022–18.9.2022 joka päivä klo 12:00 –18:00
Muina aikoina sopimuksen mukaan.
Minna Canthin katu 22, Kuopio

Katso suunnitelmat www.kanttila.fi  ja www.minnacanth.fi.
#kanttilakuntoon  @kanttilafinland  #minnacanthintalo

RAUHALAHTI MARATON  
Hyvän mielen juoksutapahtuma 3.9.2022

www.kuopiomaraton.com

Kuopio kuuluu kansalliseen  
kaupunkipuistoverkostoon. 

kansallisetkaupunkipuistot.fi
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– Luvassa on suurin musikaali talon historiassa: 14 hengen or-
kesteri, yhteensä 16 tanssijaa ja yli 20 hengen kuoro. Enempää 
ei lavalle mahtuisi, musikaalin säveltäjä Mika Paasivaara kertoo.

MUSIKAALI SYNTYI SIIRTOLAISTEN TARINOISTA
Kari Heiskaselle viihteellinen tilaustyö vakavasta aiheesta oli 
innostava haaste. Nuoren naisen kasvutarina on kokeneen käsi-
kirjoittajan ja ohjaajan ensimmäinen musikaali.

– Idea epookista syntyi jo joitakin vuosia sitten, kun Euroop-
paan tulviva siirtolaisaalto oli akuutti kysymys. Halusin tehdä 
vertauksen ajanjaksoon, jolloin suomalaisia lähti sankoin joukoin 
maasta paremman elämän perässä ja kuvata heidän uutta ar-
keaan erilaisten ennakkoluulojen keskellä, Heiskanen sanoo.

Käsikirjoituksen kasvattamiseen täysipainoiseksi musikaaliksi 
Heiskanen sai työparin kaupunginteatterin Mika Paasivaarasta. 
Molemmat kehuvat yhteistyön lennokkuutta.

–Säveltäjänä tehtäväni on tavoittaa tekstin henki ja rakentaa 
yhdessä käsikirjoittajan kanssa tunnevoimainen tarina, jota on 
kevyt katsoa, Paasivaara kertoo.

ITSENÄISEN NAISEN TARINA RESONOI TÄNÄÄNKIN
Päänäyttelijä Reeta Vestman on tuttu musikaalifaneille ym-
päri Suomen. Hilda Kuusisen roolia hän pitää erityisenä, koska 
kyseessä on kantaesitys. Kun aiempia tulkintoja teoksesta ei ole, 
saa näyttelijä luoda hahmon alusta saakka itse. Vestmanille Hilda 
tuntui heti tutulta.

– Näen tosi paljon itseäni siinä hahmossa. Hilda on herkkä 
mutta ahkera ja päättäväinen nainen, joka haluaa tulla toimeen 

UUTUUSMUSIKAALI VIE 
ETSIMÄÄN ONNEA VUOSISADAN 

JA VALTAMEREN TAAKSE

omillaan. Rakastan itsekin työntekoa ja olen reissannut nuoresta 
asti maailmalla bändien ja produktioiden kanssa – viime vuosina 
erityisesti New Yorkissa Kalevala-musikaalin myötä. New York on 
minun ja Hilman yhteinen toteutunut unelma, Vestman kertoo.

– Tarina on myös uudella tavalla ajankohtainen juuri nyt. Mo-
net repliikeistä osuvat tähän päivään vahvasti.

VAKAVA TARINA TARVITSEE KEVYTTÄ MUSIIKKIA
Hildan matka alkaa vuodesta 1914, kun ensimmäinen maail-
mansota ravistelee Eurooppaa ja Suomi on vielä osa murenevaa 
Venäjän keisarikuntaa. Musikaali seuraa naisen ponnisteluja 
työn, rakkauden ja paremman elämän eteen. 

Musiikki on monipuolista: swingiä, lattaria, tangoa, räppiä ja 
tietenkin kauniita balladeja. Tanssijoiden koreografiat on suunni-
tellut Tanssii Tähtien Kanssa -ohjelmasta tuttu Matti Puro. Kari 
Heiskanen kehuu kuopiolaista musiikkiosaamista ja ennustaa, 
että musikaaleista piittaamatonkin voi yleisössä huomata jal-
kansa vispaavan.

– Katsojat tulevat näkemään vahvaa draamaa, vauhdikkaita 
kohtauksia ja rutkasti huumoria. Saa itkeä, saa nauraa, saa liikut-
tua ja ennen kaikkea saa viihtyä, Heiskanen summaa.

Kaupunginteatterin syksyssä on luvassa epookkia lavan täydeltä, kun suurmusikaali  
Huomenna minä lähden saa ensi-iltansa 7.9. Kari Heiskasen kirjoittama ja ohjaama teos 
sukeltaa 1900-luvun alussa Amerikasta uutta toivoa etsineiden suomalaisten elämään. 

Päätähtinä nähdään Reeta Vestman ja Mikko Rantaniva.

-  T E K S T I :  E L I N A  K A L L A S A A R I  //  K U VA :  K A R R I  L Ä M P S Ä  -

Kuva Huomenna minä lähden -musikaalin harjoituksista.

OHJATTUA LIIKUNTAA  
SYKSYYN

LIIKUNTARYHMÄT KÄYNNISTYVÄT VIIKOLLA 36
Ilmoittautumiset ja lisätietoja www.kuntapalvelut.fi/ kuopio tai p. 044 718 2501, 044 718 2509,  
044 718 2510, 044 748 2363, 044 718 493 ja  044 748 8228 

METSÄÄN!-RYHMÄ 18.8.2022–15.9.2022 Torstaisin klo 17.00 – 18.30 
Puijon metsät, tapaamispaikka Puijon hiihtostadion 
Ryhmä on suunnattu 7 – 18 vuotiaille harrastamiseen tukea tarvitseville lapsille ja nuorille. 
Ryhmässä harjoitellaan luonnossa liikkumisen taitoja.  
Huomioithan, että lapsella on avustaja mukana, jos lapsen toimintakyky tai 
sairaudet sitä vaativat. Kokoontumisia on viisi / 20 €.

NUORTEN ERÄTAITOKURSSI NILSIÄSSÄ Tiistaisin 30.8. – 27.9. klo 16:00 – 17:30
Kokoontuminen Nilsiän satamassa.
Erätaitoryhmä on tarkoitettu selviytymistaidoista, luonnossa liikkumisesta ja ulkoilmaharrastuksista  
kiinnostuneille 13 – 16 -vuotiaille. Kurssilla pääset mm. kokeilemaan jousiammuntaa,  
tekemään tulta tuluksilla, kalastamaan eri välineillä, suunnistamaan ja käyttämään karttasovellusta.  
Toteutetaan yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. Kokoontumisia on viisi / 20€.

Lisäksi elokuussa 2022 Nilsiässä toteutuu nuorten metsä- ja erätaitoryhmä.  
Kurssi toteutetaan yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa, seuraa ilmoittelua.

Katso myös muut Soveltavan liikunnan  ryhmät kuntapalvelut.fi sivulta.

Ikääntyneille suunnattu parkourkurssi 
järjestetään tulevana syksynä. Kurssin 
järjestää Kuopion kaupunki yhteistyös-
sä Kuopion Parkour Akatemian kanssa. 
Tunnilla harjoitellaan parkourin perustek-
niikoita mm. tasapainoillen, esteitä ylitel-
len, kiipeillen ja hyppien erilaisille pinnoille 
ja ennen kaikkea – pidetään hauskaa!

Parkourlajin pariin ovat tervetulleita 
kaiken ikäiset ja tasoiset liikkujat, sitä 
voi harrastaa kukin tyylillään ja omien 
taitojen mahdollistamalla tavalla. Par-
kourtunnin toteuttavat Parkour Aka-
temian kokeneet ammattilaisohjaajat! 
Mukaan tarvitset sisäliikuntaan soveltu-
vat vaatteet, sisäliikuntakengät (kengät 
ei pakolliset) ja vesipullon.

Kurssi pidetään Kuopion Parkour  
Akatemian tiloissa, osoitteessa  
Kaivotie 23, 70700 Kuopio. 

Ilmoittautuminen kurssille  
osoitteessa www.kuntapalvelut.fi/kuopio  
tai soittamalla numeroon  
p. 044 718 2509.

Ryhmä kokoontuu seuraavasti:
to 27.10. klo 10 –11
to 3.11. klo 10 –11
to 10.11. klo 10 –11
to 17.11. klo 10 –11
to 24.11. klo 10 –11

Kurssimaksu 20 €. liikkuvakuopio.fi

PARKOURIA
IKÄÄNTYNEILLE
Tervetuloa tutustumaan parkouriin! 
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Upouusi, Kari Heiskasen Kuopion kaupunginteatterille  
kirjoittama ja Mika Paasivaaran säveltämä suurmusikaali!

Tarinan keskiössä nähdään 25-vuotias Hilda Kuusinen, jota 
näyttelee ympäri Suomea musikaaleista tuttu Reeta  
Vestman. Hilda lähtee vuonna 1914 Amerikkaan toiveikkain 
odotuksin, kuten monet muut siihen aikaan.

Tarina on vahvan ja itsenäisen naisen tarina sisältäen  
romantiikkaa, huumoria ja suuria tunteita. Svengaavaa  
musiikkia ja upeita balladeja kuullaan 14 hengen orkesterin ja 
yli 20 hengen kuoron voimin. 

Kuopion kaupunginteatterissa ei yhtä komeaa musikaalia olla 
vähään aikaan nähty. Lavalla on parhaimmillaan enemmän 
väkeä kuin koskaan teatterin historiassa.

LIPUT 49,50 € | 46,50 € | 43,50 €

ISO IITA

HUOMENNA MINÄ LÄHDEN

HEIKKI KUJANPÄÄ & ANTTI HEIKKINEN

KARI HEISKANEN & MIKA PAASIVAARA

Heikki Kujanpään ja Antti Heikkisen raapustama vinkeä ja turhankin 
rohkea Iso Iita -komedia.

Seminologi Iida Railo, tuttuin kesken Iso Iita, saapuu savolaiskylän 
apteekkiin etsimään vanhempiaan. No heitä ei meinaa löytyä, mutta 
aika paljon muuta sitten löytyykin.

Kaikki tämä parisuhdehässäkkä tapahtuu yhden vuorokauden aikana, 
juhannuksena. Silloinhan perinteisesti ihmiset tulevat vähän hulluiksi 
ja savolaisiksi!

LIPUT 35,50 € | 33,50 € | 31,50 €

KOMEDIA

MUSIKAALI

Ensi-ilta 
Ennakko

Minnalla 8.10.2022 
Minnalla 7.10.2022

Ensi-ilta 
Ennakko

Minnalla 7.9.2022 
Minnalla 6.9.2022

PÄÄYHTEISTYÖKUMPPANIT:

@kuopionkaupunginteatteri
kuopionkaupunginteatteri.fi

Kuopion kaupunginteatterin
syksyn 2022 ohjelmisto

PÄÄYHTEISTYÖKUMPPANIT:

EQUUS
PETER SHAFFER

Equus on näytelmä, jonka rakenne muistuttaa trilleriä. Se on tapaus-
kuvaus, joka paljastaa julmat käänteensä kiehtovasti ja yllättävästi. Se 
on järkyttävä ja kaunis, kiihkeä ja rohkea! Ja ottaa kantaa hyvin ajan-
kohtaiseen nuorten pahoinvointiin, jossa paineet, odotukset ja tukah-
duttavat roolimallit vyöryvät hyökyaaltoina päälle.

Psykiatri Martin Dysart saa hoitaakseen merkillisen tapauksen. Po-
jan, joka on tehnyt silmitöntä ja käsittämätöntä väkivaltaa viattomille 
luontokappaleille, puhkonut kuuden hevosen silmät kaviokoukulla. 
Hoidon edistyessä ja outojen tapahtumien pikkuhiljaa selvitessä hän 
huomaa päätyvänsä perimmäisten kysymysten äärelle. Onko olemas-
sa jokin toinen tapa kokea ja nähdä tämä maailmamme?

LIPUT 31,50 €| 29,50 € | 27,50 €

TRILLERIDRAAMA

Ensi-ilta Marialla 12.10.2022

TIITIÄISEN METSÄ
KIRSI KUNNAS

Tapaamme runon taikavoimin monia metsän eläimiä, kilttejä kummi-
tuksia ja kuusenlatvassa nukkuvan Tiitiäisen, metsäläisen, tuon tutun 
pienen menninkäisen.

Teatteri pyysi keväällä -20 akateemikko Kirsi Kunnakselta lupaa saada 
sovittaa näyttämölle hänen uuden teoksensa Tiitiäisen metsä. Miten 
iloinen hän pyynnöstä olikaan! Hänestä nämä runot – sekä tutut että 
vähän vieraammat – heräävät eloon juuri näyttämöllä, ääneen esi-
tettyinä. Kirjailijan kuolema viime marraskuussa tuo esitykseemme 
kauniita ja haikeita merkityksiä.

LIPUT 25,50 € | 16,50 € | 13,50 € | 60 €

LASTENNÄYTELMÄ

Ensi-ilta 
Ennakko

Marialla 27.8.2022 
Marialla 26.8.2022

SISAR
MIKKO RANTANIVA

Teatterimme luottonäyttelijä Mikko Rantaniva on kirjoittanut näytel-
män kahdelle naiselle ja myös ohjaa sen! Sisar on hämmentävä, kiin-
nostava ja katsojansa koukuttava teksti.
 
Kaksi vahvaa ja moneen taipuvaa naisroolia. Sisarukset,
niin erilaisia, niin vahvasti toisiinsa sidottuja. Nämä naiset eivät jää 
miesten varjoon, he ovat keskiössä. 

Lopputulos on jännittävä, syvästi koskettavakin. Se kantaa arvoituksia 
ja piirtää kuvan aikamme Suomesta, jossa yksinäisyys tai pelko yksin 
jäämisestä koskevat monia. Meidän jokaisen ympärillä on myös näky-
mättömiä, omalla tavallaan kelkasta kierähtäneitä lähimmäisiä.

LIPUT 27,50 € | 25,50 € | 23,50 €

DRAAMA

Ensi-ilta Marialla 2.11.2022
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SARA
VIRPI RAUTSIALA & KARI SENIUS

Uusi kantaesitys on taidetta ja Sara Hildénin elämää pohtiva näyttä-
möteos. 

Sara Hildén (1905-1993) tunnetaan lujatahtoisena muodin liikenaisena 
ja merkittävänä nykytaiteen tukijana ja kerääjänä. Sara Hildénin säätiö 
omistaa tällä hetkellä merkittävän modernin taiteen ja nykytaiteen 
kokoelman, noin 8000 taideteosta.

SARA on kokeneen näyttelijän tulikaste. Monologin sijaan kyseessä on 
polylogi, jossa yksi esiintyjä antaa äänen ja hahmon useille henkilöille. 

LIPUT 23 € | 21 € | 18 €

POLYLOGI

Ensi-ilta Marialla 16.11.2022

HIIRIÄ JA IHMISIÄ
JOHN STEINBECK

George ja Lennie, eripariset ystävykset. Toinen terävä, käänteissään 
vikkelä, toinen vähälahjainen mutta väkivahva.  Heidän kohtalonaan 
on kiertää hanttihommasta toiseen. Kauaa ei yhdessä paikassa voi vii-
pyä, aina tulee kiire saada töpeksinyt Lennie turvaan vieraiden ihmis-
ten raivolta. He jaksavat, heitä kantaa yhteinen unelma.

Hiiriä ja ihmisiä on niitä maailmankirjallisuuden klassikoita, jotka py-
syvät paaluttamassa käsitystämme oikeasta ja väärästä, ystävyydestä 
ja rakkaudesta, vastuunkannosta, myös eriarvoisuuden repivyydestä. 
Ihmisyydestä.

LIPUT 35,50 € | 33,50 € | 31,50 €

DRAAMA

Esitykset Minnalla

PRINSESSA PIKKIRIIKKI
HANNELE LAMPELA

Vanhemmat ovat välillä todellisia päliköitä. Juuri sellaisia, jotka kytke-
vät viattomat taikakoirat puuhun kiinni, eivätkä ymmärrä, että voipot-
tujen sijaan voisi valita ainaisen huvipuisto- ja karkkipäivän. Himpskat-
ti on oikea paikka sellaisille heittiöille, jotka eivät ymmärrä mitä eroa 
on tuhmuroinnin ja seikkailun välillä.

Tule kokemaan Hannele Lampelan huippusuosittuihin kirjoihin pe-
rustuva ihan ennennäkemätön esitys! Se on pullollaan itseaskarreltuja 
hienoja juttuja ja uskomattoman hönttiä klovneriaa. 

Sopii kertaukseksi myös kaikille stressaantuneille aikuisille. 

LIPUT 25,50 € | 16,50 € | 13,50 € | 60 €  

LASTENNÄYTELMÄ

Esitykset Marialla

TEATTERIRAVINTOLA OFELIA

VIIKSET

VANHOJA POIKIA

KIVIÄ TASKUSSA

MIKA JUUSELA & MIKA VUORENTIE

TOMMI AUVINEN, SEIJA HOLMA & JUHA VAINIO

MARIE JONES: STONES IN HIS POCKETS

Teatterinjohtaja Maxim Teljakov valjastaa nelivaljakot ja karauttaa Nikolai Gogolin omaperäiseen 
maailmaan. Kuin humalaisen ajurin ohjaamana Teljakovin valjakot harhailevat ristiin rastiin läpi 
kirjailijan teosten ja henkilöhistorian. Esityksen labyrintissa harhaileva Teljakov sekoittuu roolihenki-
löiden ja esiintyjien viiksekkäisiin hahmoihin.

Neljä miestä tuulisella Saimaan saarella, muistot, toiveet, syvimmät surut ja hellimmät unelmat 
jaetaan yhdessä. Nokipannukahvi on tulilla, kuppinsa pohjalle on lupa kaataa pienet plöröt. Miehet 
kuljettavat tarinaansa parinkymmenen Junnun laulun voimin, huumori ja haikeus lyövät komeasti 
kättä. Ja jossain kääntää norppakin kylkeään.

Charlie ja Jake, Martti Suosalo ja Mika Nuojua, kulkevat Kiviä taskussa -näytelmässä läpi monen 
miehen elämän. Kaksikko vaihtaa lennossa roolista toiseen näytellen viittätoista eri roolia ikään tai 
sukupuoleen katsomatta. Kiviä taskussa on ilmiö Suomen teatterikentällä – sitä on esitetty lop-
puunmyytynä jo vuodesta 2002. 

VIERAILUT JA YHTEISTYÖT

23.9.

7.–8.11.

21.11.

NÄYTTÄMÖ: Maria   LIPUT:  25 € / 23 € / 20 € 

NÄYTTÄMÖ: Minna   LIPUT: 37,50 € / 33,50 € / 31,50 € 

NÄYTTÄMÖ: Minna  LIPUT: 37,50 € / 33,50 €

PATE MUSTAJÄRVI – TÄMÄ(KIN) TARINA ON TOSI
PATE MUSTAJÄRVI

Kitarasäesteisiä tulkintoja värittävät jo syntyessään legendaariset “Mustajärvi-tarinat”, jotka saat-
televat kuulijan laulujen historiallisiin, humoristisiin ja koskettaviinkin taustoihin. Konsertissa kuul-
laan lauluja ja muisteloita Mustajärven koko liki 40-vuotisen soolouran varrelta. Säestyksestä vastaa 
kitaristi Ari “Kankku” Kankaanpää.

16.10.

NÄYTTÄMÖ: Minna   LIPUT: 35 €

Tule unohtumattomalle teatteri- ja makumatkalle tasokkaan esityksen ja erinomaisen ruokaelämyksen pariin.

TEATTERIRAVINTOLA OFELIA

VÄLIAIKA- JA TILAUSTARJOILUT
Puh. 045 187 4060 tai ravintolapalvelutkuopio@kanresta.fi. 
Kattaukset alkavat 2 h ennen iltaesitystä tai päiväesityksen 
jälkeen. Tilaa väliaikatarjoilut ennakkoon, lue lisää 
kuopionkaupunginteatteri.fi.

SHOW & DINNER -PAKETTI 
alk. 60 € / hlö 

Show & Dinner -tiedustelut ja varaukset ryhmille (väh. 20 hlöä) 
ryhmat.teatteri@kuopio.fi tai puh. 044 718 2406. 

Uudenvuodenpakettivaraukset teatterin lipunmyyntipisteistä 
22.12.2022 klo 12 mennessä. 

UUDENVUODEN PAKETTI 
31.12.2022 66 € / hlö

MUISTA MYÖS TEATTERIRAVINTOLAN 
LOUNAS MA–PE KLO 11–13.30!
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SURFACE
TIIA KASURINEN

Tanssiteatteri Minimin syksy 2022

SURFACE on feminiinisyyttä tutkiva tanssiteos ja vinksahtanut Disney-satu. Se pyrkii olemaan humoristinen ja riipaiseva näkökulma 
vallasta sekä katseen kohteena olemisesta. Tanssiteos inspiroituu merenneidoista, Internetistä, feminiinisyydestä, kahden maailman 
välitilasta ja merestä temaattisena maisemana. Teos käsittelee tanssin ja visuaalisen muodonmuutoksen keinoin mm. katseen ja 
toimijuuden teemoja.

Mitä tunnetut merenneitotarinat kertovat toimijuudesta? Millaista katsetta merenneitoihin käytetään? Millaista kehollisuutta ja 
liikettä anatomia ehdottaa? Miten tunnetut sadut muokkaavat käsitystä sukupuolirooleista? Miten tarut ja post-internet-aika koh-
taavat näyttämöllä?

Esityksen keskiössä on merenneidoista inspiroitunut hahmo - vanhoista tarinoista irrotettuna, 2020-luvulle sijoittuneena.  
Teoksen kohderyhmä ovat aikuiset ja nuoret aikuiset.

24.11.–1.12.2022

KESTO: n. 1 h   NÄYTTÄMÖ: Maria   LIPUT: 24 € / 20 € / 14 €

Kuva: Saara Taussi

LEHMÄ!
UNNA KITTI & HELI LYYTIKKÄINEN

LEHMÄ! on teos, joka tutkii ihmisen ja lehmän välistä suhdetta fyysisen teat-
terin, tanssin ja nykymusiikkiteatterin keinoin. Lehmä on ollut suomalaisen 
maatalouskulttuurin kulmakivi kautta aikojen. Villieläimestä hyötyeläimeksi 
kesytetty lehmä on karjakon läheisin työkaveri. Onko ihmisellä oikeus eläi-
meen? Oli, tai ei - ihmisen itselleen myöntämä oikeus hyötyä lehmästä tuo 
mukanaan myös vastuun toisesta elävästä olennosta. 

Suhdetta katsotaan myös lehmän näkökulmasta. Voiko lehmä olla yhä villi 
ja vapaa, vaikka onkin ihmisen omaisuutta? Miltä tuntuu, kun joku toinen 
päättää asiat puolestasi, etkä tiedä miksi?

9.9.–8.10.2022
KESTO: n. 45 min   NÄYTTÄMÖ: Maria   LIPUT: 24 € / 20 € / 14 €Kuva: Mikko Kaukonen

13.10.–29.10.2022
KESTO: 1,5 h sis. väliaika   NÄYTTÄMÖ: Maria   LIPUT: 28 € / 24 € / 18 €

TANSSIKIELTO
ANTTI LAHTI & TYÖRYHMÄ

Esitys kieltämisen kulttuurista ja manifesti kansalaisten oikeudesta tanssia 
vapaasti. Esitys on Minimin ja Tanssiteatteri Tsuumin yhteistuotanto (alku-
peräinen tuotanto myös Kuopion kaupunginteatteri).

Sisäasiainministeriön päätöksellä Suomesta kiellettiin tanssiminen julkisissa 
tilaisuuksissa joulukuussa 1939. Sen pelättiin rappeuttavan moraalia, laske-
van taistelutahtoa ja lisäävän päihteiden käyttöä. Tanssimista ei kuitenkaan 
voitu estää, ja parhaat juhlat painuivat maan alle. Pimennettyjen ikkunoi-
den takana hikoiltiin musiikin pauhatessa, valmiina pakenemaan gramo-
foni kainalossa. Poliisilla oli tarvittaessa lupa turvautua voimakeinoihin. Jos 
tanssiminen on rikos, meidät saa pidättää. Nämä ovat vuosisadan parhaim-
mat juhlat, ja kaikki ovat tervetulleita!

Kuva: Petra Tiihonen

Kuva: Jussi Ulkuniemi 

AMALGAM
Amalgam on jongleerauksen ja tanssin yhteentörmäys. Tanssija, jonglööri, 
muusikko ja kokoelma objekteja luovat live-musiikin siivittämän yhteistans-
sin loihtien esiin tilanteita ja tunnelmia, jotka ovat ajoittain humoristisia ja 
villejä, ajoittain mietiskeleviä ja kauniita. 

Kahdeksanraajaisen keilasolmun, pään päällä pyörivän puulankun ja tasa-
painoa etsivän sulkatanssin kautta Amalgam vie katsojan liikkeen ja objek-
tien yhteiselle matkalle kohti jotain osiensa summaa suurempaa. Teos sopii 
kaikenikäisille katsojille.

30.9.2022

KESTO: n. 1 h   NÄYTTÄMÖ: Teatterin yläaula
LIPUT: 21 € (esitys + lounas) / 13,50 € (ilman lounasta)

Kuva: Kim Saarinen

MARTAT
TANSSITEATTERI TSUUMI

MARTAT on tanssiteos matkasta, jolta ei ole paluuta. MARTAT vaeltaa kodis-
taan paenneen mielenmaisemassa Karjalan evakkotieltä kumivenemat-
kaan Välimerellä. 

Liikkumisen tematiikasta ammentava teos on inspiroitunut Riikka Puu-
malaisen isoäidin Martta Puumalaisen opinnoista Suistamon seminaa-
rissa v. 1921 sekä Puumalaisen isotädin Martta Haakanan kokemuksista 
siirtokarjalaisena. Teoksen nimi tulee näistä kahdesta vahvasta Martasta. 
Puumalaisen lisäksi teoksessa esiintyy Anne-Mari Kivimäki.

14.10.2022

KESTO: n. 1 h   NÄYTTÄMÖ: Teatterin yläaula 
LIPUT: 21 € (esitys + lounas) / 13,50 € (ilman lounasta)

Kulttuurikeitto on tunnin mittainen lounastapahtuma, jossa keittolounaan lisäksi nautitaan 
tanssi- tai teatteriesitys. Kulttuurikeittojen lounaan valmistuksesta vastaa Teatteriravintola Ofelia.

SYKSYN 2022 KULTTUURIKEITOT

Lisätietoja: minimi.fi #tanssiteatteriminimi
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ESITYSKALENTERI SYKSY 2022

ELOKUU
Pe 26.8. 18.15 TIITIÄISEN METSÄ Ennakko

La 27.8. 13.15 TIITIÄISEN METSÄ Ensi-ilta

SYYSKUU
To 1.9. 10.15 TIITIÄISEN METSÄ

Pe 2.9. 18.15 TIITIÄISEN METSÄ

La 3.9. 13.15 TIITIÄISEN METSÄ

Ti 6.9. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

Ennakko

Ke 7.9. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

Ensi-ilta

Pe 9.9. 19.15 LEHMÄ Minimi

La 10.9. 13.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

10.9. 13.15 TIITIÄISEN METSÄ

 10.9. 18.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

10.9. 18.15 LEHMÄ Minimi

Ke 14.9. 19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

Pe 16.9. 19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

La 17.9. 13.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

17.9. 13.15 TIITIÄISEN METSÄ

17.9. 18.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

Pe 23.9. 19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

23.9. 19.15 VIIKSET Vierailu

La 24.9. 13.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

24.9. 18.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

24.9. 18.15 TIITIÄISEN METSÄ

Pe 30.9. 19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

LOKAKUU
La 1.10. 13.00 HUOMENNA MINÄ 

LÄHDEN

1.10. 13.15 TIITIÄISEN METSÄ

1.10. 18.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

1.10. 18.15 TIITIÄISEN METSÄ

Pe 7.10. 19.00 ISO IITA Ennakko

7.10. 19.15 LEHMÄ Minimi

La 8.10. 13.15 LEHMÄ Minimi

     8.10. 18.00 ISO IITA Ensi-ilta

Ke 12.10. 19.15 EQUUS Ensi-ilta

To 13.10. 19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

     13.10. 19.15 TANSSIKIELTO Minimi

Pe 14.10. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

     14.10. 19.15 TANSSIKIELTO Minimi

La 15.10. 13.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

     15.10. 13.15 TIITIÄISEN METSÄ

     15.10. 18.00 ISO IITA

     15.10. 18.15 EQUUS

Su 16.10. 16.00 PATE MUSTAJÄRVI Vierailu

Pe 21.10. 19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

La 22.10. 13.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

     22.10. 13.15 TIITIÄISEN METSÄ

     22.10. 18.00 ISO IITA

     22.10. 18.15 EQUUS

Ke 26.10. 19.00 ISO IITA

26.10. 19.15 EQUUS

To 27.10. 12.00 ISO IITA

     27.10. 19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

     27.10. 19.15 TANSSIKIELTO Minimi

Pe 28.10. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

     28.10. 19.15 TANSSIKIELTO Minimi     

La 29.10. 13.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

       

     29.10. 13.15 TANSSIKIELTO Minimi

    29.10. 18.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

     29.10. 18.15 TIITIÄISEN METSÄ

Ke 2.11. 19.00 ISO IITA

19.15 SISAR Ensi-ilta

To 3.11. 19.00 ISO IITA

19.15 EQUUS

Pe 4.11. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

4.11. 19.15 SISAR

Ma 7.11. 19.00 VANHOJA POIKIA Vierailu

Ti 8.11. 12.00 VANHOJA POIKIA Vierailu

19.00 VANHOJA POIKIA Vierailu

Ke 9.11. 18.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

To 10.11. 10.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

Pe 11.11. 10.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

19.15 SISAR

La 12.11. 13.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

13.15 TIITIÄISEN METSÄ

18.00 ISO IITA

18.15 EQUUS

Ke 16.11. 12.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

19.15 SARA Ensi-ilta

MARRASKUU

Tarkista ajantasaiset aikataulut: 
kuopionkaupunginteatteri.f i.

MUUTOKSET MAHDOLLISIA!

To 17.11. 10.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

19.15 SISAR

Pe 18.11. 10.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

19.00 ISO IITA

19.15 EQUUS

La 19.11. 13.00 ISO IITA

13.15 EQUUS

18.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ

18.15 SARA

Ma 21.11. 19.00 KIVIÄ TASKUSSA Vierailu

Ke 23.11. 10.15 TIITIÄISEN METSÄ

12.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

To 24.11. 19.00 ISO IITA

To 24.11. 19.15 SURFACE Minimi

Pe 25.11. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

19.15 SURFACE Minimi

La 26.11. 13.00 ISO IITA

13.15 EQUUS

18.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

18.15 SISAR

Ti 29.11. 18.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

Ke 30.11. 10.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

19.00 HIIRIÄ JA IHMISIÄ Viimeinen 
esitys

19.15 SARA

To 1.12. 12.00 ISO IITA

19.15 SURFACE Minimi

Pe 2.12. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

19.15 SISAR

La 3.12. 13.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

13.15 TIITIÄISEN METSÄ

18.00 ISO IITA

18.15 EQUUS

To 8.12. 18.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

Pe 9.12. 10.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

19.15 SISAR

La 10.12. 13.00 ISO IITA

13.15 SARA

18.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

18.15 TIITIÄISEN METSÄ

Ke 14.12. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

JOULUKUU

19.15 SISAR

To 15.12. 10.15 TIITIÄISEN METSÄ

To 15.12. 12.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

18.15 PRINSESSA  
PIKKIRIIKKI

Pe 16.12. 19.00 ISO IITA

19.15 SARA

La 17.12. 13.00 ISO IITA

13.15 EQUUS

18.00 ISO IITA

18.15 SARA

Pe 30.12. 19.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

19.15 SISAR

La 31.12. 13.00 HUOMENNA MINÄ 
LÄHDEN

13.15 TIITIÄISEN METSÄ

18.00 ISO IITA

18.15 EQUUS

TEATTERILLA TAPAHTUU 
MUUTAKIN!

Kuopion kaupunginteatterilla 
tehdään yleisötyötä, jonka 
tavoitteena on tehdä teatteritaloa 
helpommin lähestyttäväksi 
erilaisille yhteisöille ja yleisöille. 
Yleisötyön tapahtumat ovat kaikille 
avoimia ja maksuttomia. 

Lue lisää tapahtumista somesta ja 
verkkosivuiltamme!

Kaikki laulaa KKT:llä: 
Lauletaan ja vietetään aikaa 
yhdessä teatterin ala-aulassa, 
tapahtumaan on vapaa pääsy! 
Tapahtuma järjestetään 
yhteistyössä Tanssiteatteri Minimin 
kanssa.
 
Ma 3.10. klo 18–19
Ma 28.11. klo 18–19
Ma 12.12. klo 18–19
 
Kulissikurkistukset:
Supersuositut yleisölle avoimet 
kulissikurkistukset järjestetään 
syksyn aikana. Lue lisää 
verkkosivuiltamme.

Koeyleisöksi?
Etsimme aika ajoin uusia 
koeyleisöjä. Ota yhteyttä 
yleisötyöntekijäämme.
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VB-valokuvakeskus  |  Kuninkaankatu 14-16, Kuopio
www.vb-valokuvakeskus.fi  |  044 744 6424  |  info@vb-valokuvakeskus.fi
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Ruud van Empel
Illusions of Reality

3.6.-2.10.2022 
Avoinna: ma-pe 12-18, la-su 10-16  |  10/5 €, alle 18v ilmaiseksi
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Arnold Newman
Masterclass

14.10.2022-8.1.2023 
Avoinna: ti-pe 12-18, la-su 10-16, ma suljettu  |  10/5 €, alle 18v ilmaiseksi
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Ihmisen aika 
Ihmisen aika – näyttely kertoo Pohjois-Savon historias-
ta alkaen kivikauden ihmisen saapumisesta alueelle ja 
päättyen lopulta kulttuurin uusimpiin virtauksiin. Näyt-
telyssä päästään tutustumaan Pohjois-Savon asukkai-
den arkeen ja juhlaan, sekä mielenkiintoisiin esineisiin ja 
asioihin.

//  KUOPION MUSEO  // //  KUOPION MUSEO  //

Julius Caesar on yksi vaikutusvaltaisimpia ja merkittävimpiä 
henkilöitä Rooman historiassa - ovela poliitikko, taitava puhuja, 
armoton johtaja. Hänen johdollaan menneen läntisen maailman 
imperiumi alkoi syntyä. Caesarin salamurha muutti läntisen 
maailman historian kulkua ja se on edelleen yksi kiinnostavimpia 
ja kiehtovimpia historiallisia jännitystarinoita. Huikea kokonaisuus 
sisältää alkuperäisesineistöä Italiasta sekä aikakauden esineistöä 
Suomesta. 

Näyttely on kiertonäyttelyitä tuottavan italialaisen Exponan ja 
Contemporanea Progettin käsialaa. Exponan näyttelytuotannot 
ovat kansainvälisiä ja yhdistävät museoita, kokoelmia ja 
asiantuntijoita maailmanlaajuisesti. He ovat tuottaneet 
näyttelyitä 20 maahan neljällä eri mantereella. Julius Caesarista 
kertova näyttely saa maailman ensi-iltansa Kuopion museossa 
syyskuussa 2022.

KUOPION MUSEO
Museokatu 1, 70100 Kuopio  | 017 182 603 
www.kuopionmuseo.fi  |  ti–su 10–17, ke 10–19
13/7 €, alle 18-v. maksutta  
Museokauppa, Kahvila Kantti

SAVUTUVAN MAAILMASSA 
-verkkonäyttely vie suoraan entisajan elämään 
 
Millaista oli elämä savutuvissa? Mitä syötiin, mihin uskottiin ja millaisia tarinoita kerrot-
tiin? Vasta julkaistu Savutuvan maailmassa -verkkonäyttely tuo savutuvan tunnelman 
kaikkien saavutettaville. 

Suomen maaseudulla asuttiin 1700-luvulta 1900-luvun alkuun saakka usein raken-
nuksissa, jotka uuni tai kiuas tuprutti täyteen savua. Savutuvissa ei ollut savupiippuja 
eikä alunperin ikkunoitakaan. Päivänvaloa saatiin pienistä luukuista seinissä, uunissa 
palavasta tulesta tai mäntypäreestä. Iltaisin perheet kokoontuivat pirttiin tekemään 
puhdetöitä, kehräämään lankaa tai laittamaan ruokaa. Samalla kerrottiin satuja, arvoi-
tuksia ja tarinoita, jotka kulkivat perintönä aikuisilta lapsille.

Tutustu Savutuvan maailmassa -verkkonäyttelyyn osoitteessa:  
savutuvanmaailmassa.wordpress.com

Kuopion museoJULIUS CAESAR 
16.9.2022 – 26.3.2023 Kuopion museon kulttuurihistoriallinen ja luonnontieteellinen perusnäyttely tarjoaa 

tietoa ja elämyksiä kuljettaen museovieraan läpi Pohjois-Savon historian itäisen Suomen 
muuttuvaan luontoon. Kokonaisuuteen kuuluu alla olevat kolme päänäyttelyä. Pienille 
museokävijöille on tarjolla elämyksellinen leikkitila. Museo vaalii myös omaa historiaansa 
ja sitä on esitelty vanhassa museonjohtajan huoneessa Museon historiaa -näyttelyssä.

Muuttuva luonto  
Muuttuva luonto -näyttelyssä matkustetaan itäsuo-
malaisen luonnon historiaan ja nykytilaan. Matka alkaa 
kaukaa menneisyyden mammuttiarolta, kiertelee 
luonnonmetsän siimeksessä ja järvien syvänteissä, 
ja päätyy lopulta ihmisen muokkaamaan maisemaan. 
Millainen mahtaa olla luontomme tulevaisuus?  

Toden ja tarun rajalla  
Näyttely punoo yhteen kulttuurihistoriaa ja luonnontie-
teitä vuodenkierron ja kansanperinteen myyttien ja us-
komusten kautta. Koe varsinkin elämyksellinen Ajastaika!

Kuvat: Expona
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//  KUOPION TAIDEMUSEO  // //  KUOPION TAIDEMUSEO  //

 Lainattavat taidesalkut tuovat taiteen päiväkotei-
hin pienten tutkittavaksi, palvelutalojen vuo-
depotilaiden virikkeeksi sekä harrastusryhmien ja 
kaikkien taiteesta kiinnostuneiden iloksi. Salkkujen 
mukana pääset tutustumaan taiteeseen musiik-
kia, tuoksuja, kosketeltavia esineitä ja muita aisti-
materiaaleja hyödyntäen. Voit hyödyntää valmiita 
tehtäviä tai keksiä kokonaan uusia, vain mieliku-
vitus on rajana. Salkkujen teemoina ovat tanssi, 
värit, metsä, vanha Kuopio, entisajan pyykinpesu, 
sarjakuvat ja sielu.  

Taidesalkut voi noutaa veloituksetta lainaan 
taidemuseolta. Kuopion taidemuseon lainattavien 
taidesalkkujen varauksia hoitaa taidekasvattaja ja 
lähihoitaja Katri Ratilainen 044 7182649. Otatte-
han rohkeasti yhteyttä, kerromme mielellämme li-
sää. Voit myös tulla tutustumaan salkkuihin ennen 
lainaamista. Voit tutustua lainattavien taidesalk-
kujen sisältöihin ja katsoa myös millaisia lainattavia 
salkkuja muut museot tarjoavat:  
www.kuopioseina.fi/lainaamo.

KUOPION TAIDEMUSEO 
Kauppakatu 35, 70100 Kuopio  |  017 182 633    
www.kuopiontaidemuseo.fi    |  ti–su 10–17, ke 10–19    
10 /6 €, alle 18-v. maksutta    
GalleriA:n näyttelyihin on vapaa pääsy 
Museokauppa  

 Dialogi on vuoropuhelua eri lähtökohdista kumpuavien teosten 
välillä. Kuopion Kuvataiteilijat ry - Ars Libera esittäytyy näytte-
lyssä kolmentoista taiteilijan voimin. Maaria Salon kuratoimassa 
näyttelyssä mukana ovat Jouni Airaksinen, Emma Fält, Mikko 
Hallikainen, Lauri Hei, Antti Immonen, Ilkka Kivelä, Katarina Karp-
pinen, Timo Kokko, Sami Korkiakoski, Veera Launonen, Sanna 
Nissinen, Riitta Rönkkö ja Iida Valkonen. Näyttelyssä nähdään 
performatiivista maalaustaidetta ja teoksia, jotka levittäytyvät 

paikkoihin, joissa ei normaalisti nähdä taidetta. Posliiniesineistä 
rakennetut pienoisveistokset rohkaisevat katsomaan arkista 
ympäristöämme uudella tavalla.  

Mediainstallaatioissa käsitellään suhdetta aikaan ja ihmisen 
paikkaan maailmassa.  Näyttelyssä nähdään myös urheilua ja 
taidetta yhdistävä teos, generoituvaa runoutta ja kaitafilmi-
projektorilla esitettävää liikkuvaa kuvaa. 

Kokoelmanäyttely Taiteilijan katse on 
taiteen aarre aitta, josta löytyy nähtä-
vää sekä vanhan taiteen ystäville että 
nykytaiteesta pitävälle.  Näyttely tarjoaa 
myös herkullisen oppimisympäristön. 
Kuopiolaisille päiväkoti- ja kouluryhmille 
sekä muille opetusryhmille tarjoamme 
maksuttoman opastuksen näyttelyi-
himme.  

ARS LIBERA 
– DIALOGI 9.10.2022-8.1.2023 

Kuva: Emma Fält & Iida Valkonen, 
RINK, 2022, 
Still-kuva mediainstallaatiosta

Kesällä avautunut Kuopion taidemuseon ja Kuopion Kuvataiteilijat 
ry - Ars Liberan yhteistyögalleria keskittyy esittelemään Pohjois-Sa-
voon liittyvien ammattitaiteilijoiden monipuolista ja monimuotoista 
osaamista. GalleriA:n näyttelyt ovat pääsymaksuttomia. 

Sanna Haimila, The Goddess, 
öljy pleksille, 2021. Kuva: Sanna Haimila  

Taiteilijan 
KATSE

Kuva: Vicente Serra

Lainattavasta 
sarjakuvasalkusta 
löytyy kopioitavia 

sarja kuvaplansseja, 
tehtäviä ja sarjakuva-

kirjoja. Salkku on 
toteutettu yh-

teistyössä sarja-
kuvataiteilija Petteri 

Tikkasen kanssa. 
Kuva: Jaana Jääs-
keläinen, Kuopion 

taidemuseo 

Lainattavat taidesalkut

2024 
8.7–4.9. Pauno Pohjolainen  
9.9.–6.11. Johanna Naukkarinen  
11.11.–31.12. Sanna Haimila 

 
2023  
7.1.–5.3. Johanna Väisänen   
10.3.–9.4. Deniz Hartikainen   
15.4.–11.6. Teemu Kangas   
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Romurinsessa avaa pihavaltakuntansa aarteita. Näyttelyn toinen 
taiteilija Löpöpunkki tuo ruosteen sävyttämät teoksensa rin-
sessan runsautta pursuavaan maailmaan. Näyttely on sukellus 
kahden itseoppineen taiteentekijän luovuuteen ja taiteeseen, 
mutta syvemmin myös heidän elämäntapaansa. Miten he 

taiteellaan ottavat kantaa kulutukseen, kierrätykseen ja ihmisen 
omiin valintoihin?

Näyttely on ensimmäinen laajempi ITE-taiteen näyttely muse-
ossa Pohjois-Savossa. Näyttelyn toteuttavat yhteistyössä Kuopi-
on kulttuurihistoriallinen museo ja Maaseudun Sivistysliitto. 

KUOPION KORTTELIMUSEO
Kirkkokatu 22, 70100 Kuopio  |  017 182 625 

www.kuopionkorttelimuseo.fi  
31.8.2022 saakka: ti–su klo 10 –17, ke 10 –19 | 1.9.2022 alkaen: ti–su klo 10 –15

8/5 €, alle 18-v. maksutta 
Museokauppa

ROMURINSESSA JA LÖPÖPUNKKI  
– VALTAKUNNASSA KAIKKI HYVIN!  

20.5. – 23.10.2022

Tekniikalla saavutettavuutta 
ja kokemuksellisuutta

Korttelimuseon seesteiset ja ihastuttavat historialliset kodit avau-
tuvat kävijälle uudella tavalla tekniikan tuella. Kierrä museokodit 
äänioppaan johdolla, tutustu kengän tekemiseen pelissä tai lähde 
kaupunkikierrokselle Minna Canthin johdolla. 

Äänioppaan rauhallinen kerronta johdattaa kuulijan läpi museon, 
kertoen mielenkiintoisella tavalla paitsi esineistöstä, koko korttelista. 
Korona-aikana saavutettavuutta parantamaan ideoitu ääniopas 
on tarjolla kävijöille maksutta omilla laitteilla, ja saatavilla on myös 
selkokielinen vaihtoehto. 

Tutustu lisää korttelimuseon nähtävään ja koettavaan osoitteessa: 
Kuopionkorttelimuseo.fi

Julius Caesar -näyttelyssä tullaan näkemään poikkeuksellisen 
suuri roomalaisajan esineistö, joka koostuu muun muassa 
koruista, taiteesta ja aidoista roomalaissotilaan varusteista. 
Niiden ympärille Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakentaa 
pedagogisen kokonaisuuden suomenkielisine aineistoineen 
ja luentosarjoineen. Museo tarvitsee työhön valtavan joukon 
asiantuntijoita, kuten arkkitehtejä, arkeologeja sekä modernin 
näyttelytekniikan taitajia.

NÄYTTELY VAATI PITKÄT NEUVOTTELUT
Kuopion kulttuurihistoriallisen museon johtaja Helka Väisänen ei 
muista oman uransa ajalta, että näillä leveyspiireillä olisi koskaan 
aiemmin ollut vastaavaa alkuperäisesineistön kokonaisuutta esillä 
kuin Julius Caesar -näyttelyssä tulee olemaan. Ainutlaatuista on 
myös se, että näyttelyn maailman ensi-ilta saatiin juuri Suomeen ja 
Kuopioon. Se ei ollut sattumaa vaan pitkällisten neuvottelujen tulos.

– Aloitimme kansainvälisen näyttelyaiheen hakemisen vuoden 
2020 lopulla keskustelemalla tarjonnasta useiden ulkomaisten 
näyttelytuottajien kanssa. Neuvotteluiden keskiössä oli hinnan 

lisäksi näyttelyn laatu ja alkuperäisesineistön määrä. Lopulta 
päädyimme monia eri asiakasryhmiä kiinnostavaan Julius Caesar 
-näyttelyyn, jonka tuottaa italialainen Expona, Väisänen kertoo.

ISONA TEEMANA CAESARIN MURHA 
Uusi näyttelytekniikka mahdollistaa omalta osaltaan modernin 
näyttelyn syntymisen. Julius Caesar -näyttelyssä käytetään 
projisointeja hyväksi. Niiden ja alkuperäisesineistön avulla ker-
rotaan millainen roomalainen yhteiskunta, taide ja armeija olivat 
Caesarin elinaikana. Yksi iso teema on Caesarin murha ja sen 
vaikutukset jälkimaailmalle. 

–  Museovieras ei välttämättä tule ajatelleeksi, miten harvi-
naislaatuista on saada aitoa roomalaiskauden esineistöä Kuopi-
oon esille kuudeksi kuukaudeksi. Kuopion kulttuurihistoriallisen 
museon tavoite onkin herätellä kysymyksiä ja antaa elämyksiä 
mahdollisimman monille eri kohderyhmille, Väisänen toteaa.

JULIUS CAESAR -NÄYTTELY 
ESITTELEE MITTAVAN ALKUPERÄISESINEISTÖN

 

-  T E K S T I :  M I N N A  A K I O L A  //  K U VAT :  E X P O N A  -

Uudistuneessa Kuopion museossa saa syksyllä maailman ensi-iltansa  
näyttely Julius Caesarista. Näyttelyn suunnittelu ja toteuttaminen on vaatinut  

mittavia ponnistuksia Kuopion kulttuurihistorialliselta museolta.

Laajempi versio 
verkkojulkaisussa
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//  KUOPION MUSIIKKIKESKUS & KUOPION KAUPUNGINORKESTERI  // //  KUOPION MUSIIKKIKESKUS & KUOPION KAUPUNGINORKESTERI  //

Tervetuloa mukaan kahdeksaan musiikkiseikkailuun, joita siivit-
tävät tarinat mm. Kiinan naisten salaisesta kielestä, kamppai-
lusta Graalin maljan löytämiseksi, Romeon ja Julian riipaisevan 
traagisesta rakkaustarinasta, Don Juanin surullisenkuuluisista 
toilailuista sekä jouluyön Pähkinänsärkijä ja Hiirikuningas -sadun 
maailmasta, johon kausikonserttien sarja huipentuu joulukuussa. 
Solistikorokkeelle nousee orkesterin oman viulistitähti Johan-
nes Põldan ja Kiss My Brass -vaskiyhtyeen lisäksi kiinnostavia 
kansainvälisiä nimiä. 

Klassikko-osastolla on ammennettavaa Brahmista Sibeliuk-
seen ja Tšaikovskista Dvořakiin. Jokaiseen konserttiin on mietitty 
mielenkiintoinen tarttumapinta myös kuulijalle, joka ei ole aiem-
min käynyt kaupunginorkesterin konsertissa. 

Kuopion kaupunginorkesterin kausikortti sisältää 8 ainutlaa-
tuista orkesterimusiikin konserttia, jotka tarjoavat hyvää mieltä 
ja hyvinvointia arjen keskellä. Kausikorttiasiakkaana nautit koko 
sarjan omalta vakiopaikalta sekä upeista lippueduista.

Nähdään konserteissa!

KUOPION 
KAUPUNGINORKESTERIN 
syksyn tarinat kutsuvat juuri Sinua!

Tarinoita, tunteita, teknistä taituruutta, kansainvälisiä tuulia, kotimaisia ilmiöitä, kiehtovia  
taiteilijoita – kaikkea tätä ja paljon enemmän on sinun oman orkesterisi, Kuopion kaupunginorkesterin 
syyskausi. Orkesteri haluaa mm. Kausikonsertti-sarjassaan tarjota musiikillisia elämyksiä, 
 joiden kutsua et voi vastustaa.

SYKSYN KAUSIKONSERTIT
TO 29.9. NAISTEN SALAISIA  
LAULUJA 
Jessica Cottis, kapellimestari  
Viviane Nüscheler, harppu 

TO 6.10. TUNNEMYRSKYJÄ
Avner Dorman, kapellimestari  
Mackenzie Melemed, piano 

TO 27.10. MYYTTEJÄ JA  
LEGENDOJA 
Aliisa Neige Barriere, kapellimestari  
Peter Herresthal, viulu 

TO 3.11. ᴉVIVA GUITARRA!
Eugene Tzigane, kapellimestari  
Ismo Eskelinen, kitara

TO 17.11. PUHALTAJIEN  
PAULOISSA 
Kuopion kaupunginorkesterin puhaltajat  
Paul Meyer, kapellimestari 

KAUSIKORTIT: 220 € / 179 € ELÄKELÄISET 
Myynti: Kuopion Musiikkikeskus, Sokos Kuopio 
ym. Lippu pisteen myynti pisteet ja www.lippu.fi. 

Konserttikohtaiset liput:  
33 € perushinta 
27 € eläkeläiset ja ryhmät väh. 20 hlöä 
11 € lapset alle 16v, opiskelijat, varusmiehet ja työttömät

KAUSIKORTTIASIAKKAAN EDUT 
• 15% hintaetu verrattuna konserttikohtaisiin kertalippuihin 
• oma vakiopaikka koko sarjan ajan

TAITEILIJATAPAAMISET  
VALOHALLISSA:

To 6.10. Avner Dorman / Mackenzie Melemed
To 3.11. Eugene Tzigane / Ismo Eskelinen
To 24.11. Kevätkauden 2023 julkistus
To 8.12. Miksi nykymusiikki on niin vaikeaa? 
                   Säveltäjä-kirjailija Osmo Tapio Räihälä

Tilaisuudet klo 18.30 alkaen, paitsi to 24.11. klo 18.
Vapaa pääsy

Kausikortit myynnissä 29.9. asti

Kausikortit ja kausikonsertit
• yllätysetuja kauden aikana
• Ravintola Oodissa leivoksen ostajalle kahvi/tee veloitukset-

ta, kun väliaikatarjoilu tilattu viimeistään 1 pv ennen.  
Etu kaikkina Kuopion kaupunginorkesterin syksyn 2022 
konsertti-iltoina.

KAUSIKORTTIASIAKAAN SYKSYN LIPPUEDUT
• 8.9. Minnan taivas -ooppera: 5 € etu perushintaisen tai 

 eläkeläislipun hinnasta. Max. 1 etulippu / kausikortti.
• 29.9. Naisten salaisia lauluja: alle 18v seuralainen veloituk-

setta. Max. 1 vapaalippu / kausikortti. Lippu noudettava 
ennakkoon.

• Syksyn kaikki 8 kausikonserttia: kestoetuna lippu ystävälle 24 €.  
Max. 1 etulippu / kausikortti / konsertti.

• 17.9. Samuli Edelmann: lippu 10 €. Max. 2 etulippua / kausi-
kortti.

• 13.10. Viihteen valtateillä: lippu 10 €. Max. 2 etulippua / 
kausikortti. 

• 10.11. Sininen pallo: lippu 10 €. Max. 2 etulippua / kausikortti.
• 6.1. Candide-operetti: lippu 35 € /buffetpaketti 73 €. Max. 2 

etu lippua tai buffetpakettia / kausikortti.
• Kuopion kamarimusiikkiseuran kanssa yhteistyössä toteu-

tettaviin syksyn konsertteihin lippu 10 €. 

TO 24.11. MEIDÄN OMA TÄHTI
Fredrik Burstedt, kapellimestari  
Johannes Põlda, viulu

TO 8.12. SUOMALAISEN  
MUSIIKIN JUHLAA 
Atso Almila, kapellimestari  
Jukka Harju, käyrätorvi

TO 15.12. PÄHKINÄNSÄRKIJÄ 
Kalle Kuusava, kapellimestari 
Taidelukio Lumitin ja  
Sibelius-Akatemian laulajista  
koottu projektikuoro 
Mari Koistinen, kuoron valmennus

Konsertit klo 19 Kuopion  
Musiikkikeskuksen Konserttisalissa.
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Sininen Pallo on koko perheen konsertti ystävyydestä, huolenpi-
dosta sekä elämästä maapallolla. Miten pidämme yhdessä huol-
ta yhteisestä leikkipaikastamme eli maapallosta? Pikku Kakko-
sesta tuttu, vuoden 2019 lastenmusiikintekijänä palkittu Tuomo 
Rannankari esittää Haapaniemen koulun lapsikuoron kanssa 
laulujaan. Leikki on lasten työtä – Tuomon lauluissa kerrotaan 
mm. leikin, ystävyyden, tunnetaitojen, käytöstapojen, ravinnon, 
terveyden, liikunnan ja luonnon merkityksestä. Lapsikuoron on 
harjoittanut opettaja Marjut Rannankari. 

SININEN PALLO   
Kuopion kaupunginorkesteri   
Jaakko Jauhiainen, kapellimestari   
Tuomo Rannankari, laulu   
Haapaniemen koulun 6. musiikkiluokka  

Samuli Edelmann julkaisi vuonna 
1997 kulttimaineeseen nousseen 
 Vaiheet-albumin, joka sisälsi hänen 
isänsä Toni Edelmannin sävellyksiä 
mm. Goethen, Hessen ja Shakes-
pearen teksteihin. Albumi äänitettiin 
Pariisin sinfoniaorkesterin kanssa, 
mutta Edelmann ei ole koskaan 
esittänyt sitä orkesterin solistina 
Suomessa. Kappaleet jäivät kuitenkin 
vahvasti elämään hänen ohjelmistoon-
sa. Toni Edelmannin kuoleman jälkeen 
Samuli julkaisi lisää isänsä sävellyksiä 
sisältävän jatko-osan Vaiheet 2, joka 
toteutettiin pienemmällä yhtyeellä. Nyt 

nämä rakastetuimmat laulut tuodaan 
ensi kertaa yleisön kuultavaksi yhdessä 
ison sinfoniaorkesterin kanssa albumin 
25-vuotisjuhlavuoden kunniaksi.  

SAMULI EDELMANN: VAIHEET  
La 17.9. klo 19  
Kuopion Musiikkikeskus  
Kuopion kaupunginorkesteri  
Jukka Perko, liidaus ja saksofoni  
Leri Leskinen, koskettimet ja 
 elektroniikka 
Matti Paatelma, piano 
Liput: 30 / 25 / 11 €  

Tervetuloa viihteen  valtateille – kieh-
tovalle, koskettavalle ja värikkäälle 
matkalle iskelmämusiikin maailmaan. 
Kaksi monipuolista viihteen ammatti-
laista, Arja Koriseva ja Mikael Konttinen, 
tulkitsee Kuopion kaupunginorkesterin 
säestämänä iskelmämusiikin ikivihrei-
tä ja kansan suosikkeja, hyvän tuulen 
musiikkia ja suuren maailman klassikoi-
ta. Luvassa on säihkettä ja nostalgiaa 
suomihiteistä käännösiskelmiin, euro-
viisuista musikaalisävelmiin. Herkullisis-
ta orkesterisovituksista vastaa Jarkko 
Kiiski, joka myös johtaa konsertin. 
Nouse kyytiin ja nauti! 

Samaa ohjelmistoa esitetään myös 
ikäihmisille suunnitellussa, tunnin mit-
taisessa päiväkonsertissa. Vanhusten 
päiväkonsertti toteutetaan yhteistyös-
sä Kuopion kaupungin kotihoidon ja 

Kuopion kaupungin vanhusneuvoston 
kanssa. Se on osa valtakunnallisen 
Armas-festivaalin Kuopion ohjelmaa.
 
VIIHTEEN VALTATEILLÄ  
To 13.10. klo 19  
Kuopion Musiikkikeskus 
Kuopion kaupunginorkesteri 
Jarkko Kiiski, kapellimestari  
Arja Koriseva  & Mikael Konttinen   
Liput: 25 / 20 / 11 €  

VANHUSTEN PÄIVÄKONSERTTI
To 13.10. klo 13  
Kuopion Musiikkikeskus
Liput: 7 € / Saattajat 2 €  

SAMULI EDELMANN ESTRADILLA 
Kuopion kaupunginorkesterin kanssa

VIIHTEEN VALTATEILLÄ  
Arja Korisevan ja Mikael Konttisen seurassa

Nalletalossa on aikamoinen hyörinä jo 
heti aamusta! Isosisänalle juoksee yö-
puvussaan, Ti-Ri Vauva tepsuttelee iso 
tutti suussa ja yöpuku kainalossa pitkin 
poikin taloa, Trioli tekee kärrynpyöriä… 
Mitä ihmettä Nallejen kodissa tapahtuu?  

Hirsimetsässä on juhlat! Lähde 
mukaan Nalleperheen ikimuistoiseen 
juhlaan! Mukana on tuttuja metsän 
asukkaita, mutta myös salaperäinen, 
uusi asukas. Interaktiivisessa konser-
tissa saa olla mukana jokainen omalla 
tavallaan. 

TI-TI NALLE: 
HIRSIMETSÄN JUHLAT!  
Ma 24.10. klo 18  
Kuopion Musiikkikeskus 
Järj. Kuopion Musiikkikeskus  
Liput: 23 € / 84 € perhelippu 2 lasta ja  
2 aikuista 
Kesto noin 1 h, ei väliaikaa.  
Soveltuu kaikenikäisille. 

SININEN PALLO -konserteissa  
lauletaan ystävyydestä

TERVETULOA NALLEPERHEEN 
JUHLAAN HIRSIMETSÄÄN!

Kuopion kaupunginorkesterin kausikonsertit 
tarjoavat torstai-iltoihin arjen ja opiskelun 
vastapainoksi upeaa orkesterimusiikkia, hyvää 
mieltä ja hyvinvointia.

Konserttipäivän etulipulla opiskelijat ja 
nuoret pääsevät nauttimaan sykähdyttävän 
upeasta sinfonisesta soundista, orkesterimu-
siikin klassikoista ja oman aikamme musiikista, 
elämän kaikissa väreissä soivasta tunneskaa-
lasta. Avaa ovi orkesterimusiikin maailmaan 
ja anna musiikin koskettaa. Lataa konsertista 
lisäenergiaa opintoihin & arkeen – musiikki 
antaa aivoille siivet.

KAUSIKONSERTTEIHIN LIPUT VAIN 4 €  
(konsertit ks. sivu 35) 
Hinta sis. lipun, palvelumaksun, käsiohjelman ja 
narikan seuraavin ehdoin:
• Lunastus konserttipäivänä Musiikkikeskuk-

sen lipunmyynnistä
• Etu koskee myös kaikkia alle 20-vuotiaita 

henkilöitä
• Opiskelijakortti esitettävä / ikä todistetta-

va lunastuksen yhteydessä
• Etuhinta on voimassa, mikäli salissa on 

vielä tilaa. Opiskelijaliput ennakkoon os-
tettaessa 11 €. 

Erikoiskonsertteihin opiskelijaliput vain 11€! 

Tervetuloa 
opiskelijat ja 
nuoret!

 
PERHEKONSERTTI
To 10.11. klo 18 Kuopion Musiikkikeskus 
Liput: 16 € aikuiset / 11 € lapset alle 16v. / 45 € perhelippu 
(sis. 1 aikuinen ja 3 lasta tai 2 aikuista ja 2 lasta)  
 
KONSERTTI KEHITYSVAMMAISILLE 
Ke 9.11. klo 13 Kuopion Musiikkikeskus   
Liput 4,50 € / Ohjaajat ja avustajat veloituksetta  
 
PÄIVÄESITYS 
To 10.11. klo 10 Kuopion Musiikkikeskus  
Liput 6 € / Ohjaajat veloituksetta  
(esitys on suunnattu alueen päiväkoti- ja alakouluryhmille) 

Kesto noin 50 min, ei väliaikaa. Suositellaan yli 3-vuotiaille.

”Me lahjaksi saatiin sininen pallo, jolla yhdessä leikitään. Meillä ainoastaan on se sininen pallo, josta huolta nyt pidetään.”   

//  KUOPION MUSIIKKIKESKUS & KUOPION KAUPUNGINORKESTERI  // //  KUOPION MUSIIKKIKESKUS & KUOPION KAUPUNGINORKESTERI  //

Liput
vain 4 euroa!



38 KO H TA A M I S I A 39KO H TA A M I S I A

ELOKUU 
Ma 15.8. klo 17 Sävelretki savolaisuuteen -konsertti 
Pe 26.8. klo 19 A Tribute to Celine Dion & Frank Sinatra
Su 28.8. klo 18 Puolustusvoimien varusmiessoittokunta  

– Suomipoppia! 

SYYSKUU 
To 8.9. – Su 11.9. klo 18 (su klo 14) Jukka Linkola: Minnan taivas 

-ooppera (kantaesitys)
La 17.9. klo 19 Samuli Edelmann & Kuo pion kaupunginorkesteri: 

Vaiheet 
La 24.9. klo 19 Juice Originals feat. Riku Nieminen -päätös-

konsertti 
To 29.9. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri: Naisten salaisia 

lauluja
Pe 30.9. klo 19 Suvi Teräsniska 

LOKAKUU 
Su 2.10. klo 19 Sonata Arctica Acoustic Adventures 2022 
Ke 5.10. klo 19 20 vuotta Happoradiota!
To 6.10. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri: Tunnemyrskyjä 
Ma 10.10. klo 19 Aili Ikonen feat. Umo Helsinki Jazz Orchestra: 

Valoista, varjoista
Ke 12.10. klo 19 Arttu Wiskari Suomen muotoiselle kiertueelle
To 13.10. klo 13 Kuopion kaupunginorkesteri: Vanhusten päivä-

konsertti
To 13.10. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri: Viihteen valtateillä
La 15.10. klo 19 Diiva svengaa!: Mari Palo & Tapiola Big Band 
Pe 21.10. klo 19 Danny 80 vuotta – Kunniakierroksella 
La 22.10. klo 18 Meemitalo Tour 
Ma 24.10. klo 18 Ti-Ti Nalle: Hirsimetsän juhlat 
To 27.10. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri: Myyttejä ja  

legendoja 

Loppiaisena 2023 Kuopion kaupunginor-
kesterin säestyksellä nähtävä Leonard 
Bernsteinin musiikkikomedia Candide on 
hilpeä herkkukori tarttuvien melodioiden 
ja älykkään huumorin ystäville. Tarina 
kertoo sinisilmäisestä nuorukaisesta, 
Candidesta, joka uskoo elävänsä parhaas-
sa mahdollisessa maailmassa, ihmiset 
ovat hyviä ja tapahtumilla tarkoituksensa. 
Optimismi joutuu koetukselle; matka 
maailman ympäri pursuaa outoja hah-
moja ja uskomattomia juonenkäänteitä. 

Voltairen tunnettuun teokseen perustuva 
tarina nauraa ihmisten hyväuskoisuudelle, 
tekopyhyydelle ja fanaattisuudelle roko-
koomaisen kevyesti ja leikkisästi. 
Kapellimestari Jonas Rannilan tarkka ja villi 
musiikinjohto sekä Tuomas Parkkisen ne-
rokas ja ilkikurinen ohjaus tavoittavat täy-
dellisesti Voltairen ja Bernsteinin hengen. 
Ilottelun päärooleissa kimaltavat sopraa-
no Kaisa Ranta ja tenori Tero Harjunniemi. 
Teos sopii niin oopperan, operetin kuin 
musikaalin ystäville. Esityksen ainutlaa-

tuinen maailma ja huima energia vievät 
mennessään ja takaavat viihdyttävän illan.

LEONARD BERNSTEIN:  
CANDIDE-OPERETTI  
Pe 6.1.2023  
Kuopion Musiikkikeskus  
klo 17 Ravintola Oodin buffet  
klo 19 esitys

Osku Heiskanen, ohjaus ja koreografia  
(alkuperäisohjaus Tuomas Parkkinen) 
Jonas Rannila, kapellimestari  
Kuopion kaupunginorkesteri &  
Candide-kuoro 

Solistit: Kaisa Ranta, Tero Harjunniemi, 
Heikki Kilpeläinen, Päivi Pylvänäinen,  
Heikki Halinen, Jussi Merikanto ja  
Heli Immonen 
Kesto 3 h, sis. väliajan. Esityskieli suomi. 
Liput: 40 € / 30 € Kuopion kaupungin-
orkesterin kausikortti asiakkaat / 20 € 
opiskelijat ja lapset alle 16v 
Buffetpaketti (sis. buffet ja konsertti): 
78 € / 68 € Kuopion kaupunginorkesterin 
kausikorttiasiakkaat / 58 € opiskelijat / 39€ 
lapset alle 16v. Buffetpaketti myynnissä 
1.1.2023 asti.

BERNSTEININ MUSIIKKIKOMEDIA  
CANDIDE ON OIKEA HELMI

TAPAHTUMAT 
Kuopion Musiikkikeskuksessa

Pe 28.10. klo 19 J. Karjalainen – Soulavaris
La 29.10. klo 19 Pepe Willberg – Legenda juhlii 
Su 30.10. klo 14 Jari Sillanpää: Suomi-hitit
 
MARRASKUU 
Ke 2.11. klo 19 Ismo Leikola – Ei mitään vakavaa 
To 3.11. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri:  Viva guitarra!
Pe 4.11. klo 19 Waltteri Torikka & L’Orchestra Della Speranza – 

Amore 
Su 6.11. klo 14 Raatteentie-ooppera
Ke 9.11. klo 13 Kuopion kaupunginorkesterin konsertti  

kehitysvammaisille: Sininen pallo 
To 10.11. klo 10 Kuopion kaupunginorkesterin päiväesitys: 

Sininen pallo 
To 10.11. klo 18 Kuopion kaupunginorkesterin perhekonsertti: 

Sininen pallo
Pe 11.11. klo 19 Show Must Go On 
La 12.11. klo 19 The Manhattan Transfer
To 17.11. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri: Puhaltajien  

pauloissa 
La 19.11. klo 18.30 Apocalyptica (Support: Wheel)
To 24.11. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri: Meidän oma tähti
Pe 25.11. klo 19 Rajaton joulu 2022 
La 26.11. klo 19 Jarkko Ahola – Särmää & sävyjä

JOULUKUU 
La 3.12. klo 19 Laura Voutilainen: Mitähän seuraavaks?
Ke 7.12. klo 19 Semmarit – Ilakoivat silakat
To 8.12. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri: Suomalaisen  

musiikin juhlaa 
To 15.12. klo 19 Kuopion kaupunginorkesteri: Pähkinänsärkijä 
Su 18.12. klo 19 Bonnie Tyler

LIPUNMYYNTI 
Kuopion Musiikkikeskus 
Kuopion kaupunginteatteri
Sokos Kuopio ym. Lippupisteen myyntipisteet 
kautta maan 
R-kioskit (vain lunastus tapahtumanumerolla) 

TILAVUOKRAUS & RAVINTOLAPALVELUT 
Varaa tilat – konsertit, kokoukset, seminaarit, näyttelyt, juhlat
puh. 044 7182 371, 044 7182 378 
musiikkikeskus@kuopio.fi 

Varaa tarjoilut – Ravintola Oodi 
puh. 045 187 4060 
ravintolapalvelutkuopio@kanresta.fi

Hinnat sisältävät Kuopion Musiikkikeskuksen palvelumaksun 2€/lippu. 
Palvelu-, tilaus- ja toimitusmaksut vaihtelevat ostopaikasta riippuen. 
Oikeudet ohjelmiston, lippujen sekä palvelu-, tilaus- ja toimitusmaksujen 
muutoksiin pidätetään. 

www.kuopionmusiikkikeskus.fi | www.kuopionkaupunginorkesteri.fi  
www.lippu.fi 

Jazz ja ooppera maustavat toinen toisiaan upean svengaa-
van sopraano Mari Palon ja legendaarisen Tapiola Big Bandin 
konsertissa Diiva svengaa! Konsertti houkuttelee niin jazzin kuin 
oopperan ystäviä, sillä melodiat on otettu oopperasta, sointu-
maailma ja soolot jazzista. 

Ohjelmassa on mm. Rusalkan aaria oopperasta Rusalka, Yön 
kuningattaren aaria oopperasta Taikahuilu sekä Puccinia ja Rossi-
nia jazzsovituksina ja Piazzollan tangoa. Orkesterinumeroina 
kuullaan tuttuja ooppera-alkusoittoja, joissa rytmipoljentona on 
svengaavaa swingiä ja soinnuissa mehukkaita jazzvärejä. Luvas-
sa on hykerryttävän herkullinen esitys!  

DIIVA SVENGAA!  
MARI PALO & TAPIOLA BIG BAND 
La 15.10. klo 18 Kuopion Musiikkikeskus  
Järj. Kuopion Musiikkikeskus  |  Liput: 30 / 27 € 
Kesto noin 2 h, sis. väliajan.  

MARI PALO 
svengaa jazzin ja oopperan tahtiin

//  KUOPION MUSIIKKIKESKUS & KUOPION KAUPUNGINORKESTERI  // //  KUOPION MUSIIKKIKESKUS & KUOPION KAUPUNGINORKESTERI  //



40 KO H TA A M I S I A 41KO H TA A M I S I A

IKÄÄNTYVÄT TAVOITETAAN VARHAISEMMASSA  
VAIHEESSA

Eläkkeelle jääminen ja ikääntyminen ovat elämänvaiheita, joihin 
voi varautua etukäteen. Neuvonta tukee oman elämän suunnit-
telua ja ikääntyvien hyvinvointia.

– Perustimme palvelun, jotta asukkaat saisivat tietoa kunnan 
palveluista, yritysten tuottamista palveluista kotona asumisen 
tueksi sekä kolmannen sektorin toiminnasta, sanoo kehittämis-
koordinaattori Heidi Halonen.

– Moni ikäihminen sanoo, että asiointi on helpompaa kasvok-
kain. Se, että ajanvarausta ei tarvita, on madaltanut kynnystä, 
jatkaa kollega Hannele Räty.

Neuvonnasta voi kysyä mitä vain. Palveluseteleistä, siivous- 
ja kuljetuspalvelusta tulee paljon kysymyksiä. Kotihoidosta 
kannattaa kysyä ensin neuvonnasta, sillä kotihoidon asiakkaaksi 
ohjaudutaan sieltä.

HYVÄ PALVELU ON SITÄ, MITÄ IHMINEN TARVITSEE
Eläkeläinen Raili Miettinen asioi Suokadun neuvonnassa ns. 
haamuasiakkaana, jonka tehtävänä oli arvioida palvelua asiakkaan 
näkökulmasta.  Miettinen kiittelee neuvonnan asiantuntemusta, 
sillä hän sai vastaukset laajoihin kysymyksiinsä.

– Lähdin mukaan, koska haluan olla vaikuttamassa palveluihin. 
Ikäihmiset eivät tarvitse yliauttamista, mutta eivät liioin sitä, 
että jätetään auttamatta. Sosiaalipalvelut ovat lähellä sydäntäni, 
sanoo sosiaalialalla työskennellyt Miettinen.

Canthin ajattomiin lausahduksiin perustuva ooppera yllättää. 
Sopraano Marjukka Tepponen laulaa selkeällä suomen kielellä 
vahvan naisen mielipiteet maailmalle.

Oopperaidean isä, Savo-ooppera ry:n puheenjohtaja, kapel-
limestari Rauno Tikkanen kertoo, että Canthin elämänkerran 
inspiroimassa oopperassa on luvassa vauhtia ja vaarallisia tilan-
teita. 

Viihdyttävä teos on rytmikkään musiikin ja historiaan osit-
tain ankkuroituvan tarinan yhteensovitus, jossa ei todellakaan 
pönötetä, lupaavat Savo-ooppera yhdistyksen Marjo Suhonen ja 
Tikkanen. Tarinassa vilahtelee tuttuja nimiä historiasta, esimer-
kiksi Juhani Aho, Venny Soldan-Brofeldtin sekä Johan Vilhelm 
Snellman. Merkkihenkilöiden suhdekiemurat olivat tuona aikana 
aivan yhtä mutkikkaita kuin nykyisinkin. 

– Oman aikansa saippuaoopperaa! Rauno nauraa.
Ooppera esittelee inhimillisen ja samaistuttavan puolen Min-

nasta joka yhteiskunnallisten kysymysten ohella nautti elämästä, 
leikki lastensa kanssa, viihdytti vieraitaan ja piti Kanttilan ovet aina 
avoinna kaikille. 

SUURIMMAKSI OSAKSI SAVOLAISTAUSTAISIN VOIMIN
Ooppera nivoo yhteen alueella vaikuttaneet kansalliset merkki-
henkilöt. Savolaistausta tuntuu vahvasti myös oopperan tuotan-
tohenkilökunnassa.

Oopperan teksti, libretto, on dramaturgi, ohjaaja Veera Ai-
raksen koostama kudelma historiaan kirjattuja sattumuksia ja 
elämään jääneitä Minnan napakoita sutjautuksia. Airas on halun-
nut kääntää katseet Minnan sosiaaliseen elämään, aikakauteen 
ripustautumatta. Henkilöhahmojen elämäntapahtumissa on 

sopivasti komediaa ja draamaa eläväisen esityksen luomiseen.
Jukka Linkolan svengaava sävellys on kaukana jäykästä 

oopperamusiikista. Airaksen libreton pohjalta luotu musiikillinen 
ilotulistus soi esityksessä upean laulajakaartin ja Kuopion kau-
punginorkesterin voimin.

– Lähtökohtamme on ollut luoda erittäin viihdyttävä ilta, Tikka-
nen kuvailee.

Yllätyksiä on luvassa myös oopperan puvustuksessa, johon 
muotisuunnittelija Katri Niskanen on antanut oman kädenjäl-
kensä. 

–Oopperapuvustus oli kutkuttava haaste ja mahdollisuus 
kokeilla jotain uutta. Kankailla ja materiaaleilla viestin elämäniloa, 
mahdollisuuksia ja vapautta valita. Ehkä saatan vähän kohahdut-
taakin, kuten Minna aikanaan, Katri kertoo hymyillen.

LUPA NAURAA JA LIIKUTTUA 
– Elämän makuinen, vauhdikas tarina maamme suurnaisesta 
svengaavan musiikin säestämänä, lupaa maailman estradeja 
kiertänyt, Minnan nimiroolia esittävä Marjukka Tepponen.

Teatteria ja musiikkia rakastavalle sopraanolle ooppera on 
täydellinen ilmaisumuoto. 

–Olemme luoneet Minnasta sellaisen eläväisen kuvan, joka 
on jäänyt taisteluhenkisen naisen varjoon. Pilke silmäkulmassa, 
kuten Minnallakin oli.

Marjukka on omien sanojensa mukaan elänyt koko ikänsä Min-
nan patsaan varjossa. 

–Kutkuttava ajatus, että minut nähtiin sopivaksi Minnan rooliin, 
hän hymyilee kiitollisena.

Minna Canthin elämänkerran inspiroimassa oopperassa on luvassa vauhtia ja vaarallisia tilanteita,  
lupaa oopperaidean isä, Savo-ooppera ry:n puheenjohtaja, kapellimestari Rauno Tikkanen.

IKÄIHMISTEN NEUVONTA 
PALVELEE ILMAN AJANVARAUSTA

Kuopion kaupunki avasi viime vuonna Suokadun toimintakeskukseen kasvokkain palvelevan 
neuvontapisteen ikäihmisille. Neuvontaa saa myös chatissa, puhelimessa ja sähköpostitse. 

Kaikki palvelukanavat ovat auki arkisin klo 9 – 15.

-  T E K S T I :  R I I T TA  J U S S I L A  //  K U VA :  V I C E N T E  S E R R A  -

MINNAN TAIVAS -OOPPERAN ESITYKSET  
Kuopion Musiikkikeskuksen Konserttisalissa
8.9. klo 18 ensi-ilta
9.9. klo 18  
10.9. klo 18
11.9. klo 16
 
LIPUT
Kuopion Musiikkikeskuksen lippukassa  
www.lippu.fi
www.savo-ooppera.fi  

KAIKKEA MUUTA KUIN 
PUOLIKUOLLUTTA ELÄMÄÄ

-  T E K S T I :  E I R A  I S O M Ä K I  //  K U VA :  A N T T I  K A R P P I N E N  -

Lisää ikäihmisten palveluista, mm. teknologisista apuvälineistä: www.kohtaamisiakuopio.fi.
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Pienen ryhmän viehätys saa Katja Knuutin jatkamaan perhepäi-
vähoitajana, vaikka oma lapsi lähtee syksyllä esikouluun. Aikanaan 
ajatus perhepäivähoitajaksi ryhtymisestä syntyi, koska se mah-
dollisti oman lapsen kanssa olemisen ja työnteon. Sitä ennen hän 
toimi päiväkodissa lastenhoitajana.
– Minusta on kiva tarjota kodinomaisempi vaihtoehto muillekin 
lapsille, Knuuti sanoo.

ERILAISIA KOKEMUKSIA LAPSILLE
Knuuti tekee hoitolasten kanssa metsäretkiä ja visiittejä lähei-
selle maatilalle. Omasta pihasta Knuutilta löytyy kanoja ja kesällä 
myös lampaita ja poni, joita lapset pääsevät silittelemään ja 
hoitamaan päivittäin.

– Olen saanut vanhemmilta hyvää palautetta siitä, että lapset 
saavat erilaisia kokemuksia kuin kaupungissa, Knuuti iloitsee.

Hän kertoo, että hänelle osuneet asiakasperheet ovat olleet 
mahtavia. He arvostavat Knuutin työtä ja yhteistyössä vallitsee 

molemminpuolinen kunnioitus. Sekin tekee työstä mieleistä ja 
tuntuu mukavalta. 

HOITAJALTA VAADITAAN LEMPEYTTÄ   
JA JÄMÄKKYYTTÄ

Perhepäivähoitajan työn hyviksi puoliksi Knuuti luettelee kiireet-
tömyyden ja mahdollisuuden toimia omien aikataulujen mukaan. 
Vaikka päivillä on tietty rakenne, siitä on kuitenkin kotioloissa 
helpompi tarvittaessa joustaa.

Hyvällä perhepäivähoitajalla tulee Knuutin mukaan olla lem-
peyttä ja jämäkkyyttä. Lisäksi hoitajalla pitää olla herkkyyttä aistia 
lasten tunnetiloja. Niihin hyvä perhepäivähoitaja myös vastaa ja 
on lapsille aidosti läsnä.

– Tätä työtä tehdään isosti sydämellä, Knuuti kiteyttää. 

-  T E K S T I :  M I N N A  A K I O L A  //  K U VAT :  V I C E N T E  C E R R A  -

Perhepäivähoitajaksi Kuopioon
Perhepäivähoitajiksi voivat ryhtyä henkilöt, jotka ovat suorittaneet  
perhepäivähoitajakurssin, ammattitutkinnon tai muun hoito- ja kasvatusalan tutkinnon.  
Kuopiossa on meneillään jatkuva perhepäivähoitajien rekrytointi. 

Perhepäivähoitajaksi hakeminen: 
www.kuopio.fi/perhepaivahoitajat

Perhepäivähoito Kuopiossa: 
peda.net/kuopio/varhaiskasvatus/perhepaivahoito

Pajulahdessa asuva perhepäivähoitaja Katja Knuuti arvostaa työssään  
kiireettömyyttä ja sitä, että lapset ehtii huomioida yksilöllisemmin.

Perhepäivähoitajan työtä 
tehdään sydämellä

Perhehoitajat ovat tavallisia perheitä, 
joilla on halua ja kiinnostusta toimia sijais-
perheenä, sekä antaa aikaa ja rakkautta 
myös sijoitetulle lapselle.

– Mukaan lähtemiseen ei tarvita eri-
tyisosaamista. Meiltä saa valmennuksen 
ja tarvittavan tuen, kertovat Tukiper-
hetoiminnasta vastaava sosiaaliohjaaja 
Merja Karppinen ja johtava sosiaalityön-
tekijä Erja Koponen Kuopion kaupungilta. 

Seuraava ennakkovalmennus  
Kuopiossa 10.9.2022 alkaen.
 
Valmennuksen kesto noin 4–6 kuukautta.  
Ilmoittautumiset ja lisätietoa:  
Merja Karppinen, merja.karppinen@kuopio.fi.

PERHEHOITAJUUS 
ANTAA LAPSELLE TOISEN PERHEEN

 
-  T E K S T I :  M I K K O  J A A K K O L A ,  K M G  T U R K U  -

Perhehoitajuus tai sijaisperhetoiminta on osa lastensuojelutoimintaa.  
Perhehoidossa lapsi sijoitetaan toiseen perheeseen, kun omien vanhempien voimavarat  

eivät enää syystä tai toisesta riitä hänestä huolehtimiseen. 

Lue lisää perhehoitajuudesta ja  
Lauran ja Esan kokemuksista  
kohtaamisiakuopio-verkkolehdestä.

Sijaisperheessä 
jokaisella  
lapsella on  
tilaa  olla oma 
itsensä  
(kuvituskuva).

KOKEMUKSIA PERHEHOITAJUUDESTA
Sijaisperheen arki on tuttua Lauralle ja 
Esalle, joiden uusperheeseen kuuluu yhtei-
sen ja omien biologisten lasten lisäksi myös 
sijoitettuja lapsia. 

– Perhehoitajuus on pitkä sitoumus, 
johon kuuluu kiirettä, haasteita ja epävar-
muutta, mutta ennen kaikkea rakkautta ja 
kiitollisuutta, he kertovat.

– Suurin epävarmuustekijä on tietenkin 
sijoituksen kesto, ja myös lasten sopeutu-
minen perheeseen voi viedä aikaa. Sijais-
perhetoiminta onkin opettanut elämään 
hetkessä, Laura pohtii.

PERHEHOITAJIA TARVITAAN LISÄÄ
Kuopiossa on tällä hetkellä vajaa 200 
sijaisperhettä, mutta lisää tarvitaan 
jatkuvasti.

– Paikat täyttyvät nopeasti, koska 
samaan perheeseen ei useimmiten voi 
sijoittaa montaa lasta kerralla, Erja Kopo-
nen kertoo.

– Kaikki valmennettavat perheet eivät 
myöskään ole heti valmiita ottamaan 
sijoitettavaa lasta, Merja Karppinen lisää.

– Ennakkovalmennuksen tarkoituk-
sena on antaa perheille kattavasti tietoa 
perhehoidosta ja harkinta-aikaa, eikä se 
velvoita mihinkään. Valmennuksessa on 
mahdollisuus miettiä omia valmiuksia 
perhehoitoon monelta kantilta ja siitä saa 
myös vetäytyä, Karppinen muistuttaa.

Perhehoitotoimintaa harkitseville 
Laura ja Esa suosittelevat joustavaa 
asennetta.

– Kyky joustaa ja sopeutua ovat tärkeitä. 
Jos niitä löytyy, on elämä helpompaa, 
mutta toisaalta perhehoitajuus antaa 
myös loistavan mahdollisuuden harjoitella 
niitä.

Laajempi versio 
verkkojulkaisussa
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VIREÄ VIISIKYMPPINEN
50 vuotta täyttävä Kuopion aikuislukio aloittaa uuden aikakauden uusissa, upeissa tiloissa aivan 
kaupungin keskustassa. Päivisin uudessa talossa toimii taidelukio Lumit, iltaisin Kuopion aikuislukio.

Tule mukaan ja aloita opinnot nyt syksyllä! Voit opiskella vaikka kieliä omaksi iloksesi, valmistautua 
pääsykokeisiin tai suorittaa koko yo-tutkinnon joustavasti ja nopeasti.

Ilmoittaudu koulun nettisivuilla. Kysy lisätietoa kansliasta 044 718 1751 tai sähköpostilla.

Pohjois-Savon hyvinvointialue käynnistyy 
1.1.2023. Vaikka kyseessä on koko Suo-
men kattava iso, historiallinen uudistus, 
asiakkaille muutos ei aiheuta mullistuksia.

Hyvinvointialueen toiminta käynnistyy 
muun muassa tutuissa toimipaikoissa, 
terveyskeskuksissa ja sairaaloissa ja tutul-
la henkilökunnalla. 

Uudistuksessa Pohjois-Savon kuntien 
sosiaali- ja terveystoimen, pelastustoi-
men ja sairaanhoitopiirin palvelut siirtyvät 
hyvinvointialueen vastuulle. 

– Uudistuksen tavoitteena on nykyistä 
paremmat, yhdenvertaiset, oikea-aikaiset ja 
ennaltaehkäisevät palvelut, jotka kaventavat 
terveyseroja, hyvinvointialueen ensimmäi-
nen johtaja Marko Korhonen sanoo. 

– Se tarkoittaa, että hyvinvoinnin ja 
terveyden edistäminen tulee olemaan 

näkyvämmässä ja merkityksellisemmässä 
roolissa kuin aiemmin.

APU YHDELTÄ LUUKULTA
Hyvinvointialue tarjoaa siis julkisia palvelu-
ja kuten esimerkiksi perusterveydenhuol-
toa, erikoissairaanhoitoa, sosiaalihuoltoa, 
hammashoitoa, mielenterveys- ja päihde-
palveluja, vammaispalveluja ja ikääntynei-
den asumispalveluja.

Historiallinen muutos tarkoittaa nykyis-
ten palvelujen kehittämistä. Korhonen 
korostaa, että uudistuksen alkuvaihees-
sa on kuitenkin tärkeää, että arki toimii: 
asiakkaat saavat tarvitsemansa palvelut, 
henkilökunta palkkansa ja tieto hyvinvoin-
tialueen sisällä liikkuu paikasta toiseen.

Kun hyvinvointialueen toiminta pyörii 
jouhevasti, palvelujen pitkäjänteinen 

kehittäminen pääsee kunnolla vauhtiin. 
Tähän työhön Korhonen haluaa mukaan 
alueen asukkaat.

– Meidän pitää välttää norsu posliinikau-
passa -ilmiötä, jossa hyvinvointialue alkaa 
tekemään asioita vain itselleen. Kansalai-
sen näkökulman pitää olla koko ajan läsnä. 

Marko Korhonen korostaa, että kaikilla 
palveluilla on joka tapauksessa yksi yhtei-
nen tavoite, että asiakas tai potilas oh-
jautuisi yhden yhteydenoton perusteella 
oikeaan paikkaan. 

– Meidän pitää kyetä ohjaamaan asiakas 
aina yhden kontaktin kautta oikeaan 
paikkaan.

Lue lisää: www.pshyvinvointialue.fi

Iltaopiskelu 
– ei pöllömpää

HYVINVOINTI-
ALUEELLA  
ON YKSITTÄISTÄ KUNTAA 
LEVEÄMMÄT HARTIAT 

-  T E K S T I :  A N N A  L A U K K A N E N  //  K U VA :  J A R I  S I H V O N E N  -

Kun hyvinvointialueen toiminta on vakiintunut, alkaa uuden  
toiminnan pitkäjänteinen kehittäminen yhdessä asiakkaiden kanssa.

Tavataan syksyllä!

1972-2022
vuotta

KUOPION AIKUISLUKIO
Koljonniemenkatu 48–50

kuopionaikuislukio@kuopio.fi
kuopionaikuislukio.onedu.fi/web

Pohjois-Savon
Koulu- ja 
päiväkoti-
rauhan julistus

26.8.2022 klo 10
Kuopion torilava

Koulu- ja päiväkotirauhan julistaa Isaac Sene

Taikuri Matias Suomalainen

#kiitoskaveruudelle     |     @yksi.hetki

Tervetuloa seuraamaan tilaisuutta paikan päälle tai
suorana netissä www.kuopio.fi/lapset-ja-nuoret2

Muusta ohjelmasta vastaavat:
Nameless Dance Crew

Tilaisuuden 
juontaa 
draamakasvattaja
Anni Marin.

17. – 23.10.2022

SUPER-

KIIT
OS

KAVERUU
DE

LL
E

l a s t e n ja n u o rt e n

kuopionseina.fi/supersyysloma

SYYSLOMA
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AnnA vuoren  
vAlloittAA

SyksyseikkailijoilleSyksyseikkailijoille

Kauniissa järvimaisemassa ja metsän keskel-Kauniissa järvimaisemassa ja metsän keskel-
tä kohoavilla jylhillä rinteillä seikkailevat suju-tä kohoavilla jylhillä rinteillä seikkailevat suju-
vasti sinkut, perheet, kaveriporukat ja karva-vasti sinkut, perheet, kaveriporukat ja karva-
kamutkin, eikä parhaiden palvelujen äärellä kamutkin, eikä parhaiden palvelujen äärellä 
tylsistymisestä ole tietoakaan.tylsistymisestä ole tietoakaan.

Sporttaajille ja ikiliikkujilleSporttaajille ja ikiliikkujille

1054 porrasta, alamäkipyöräily, golf, retkeily-1054 porrasta, alamäkipyöräily, golf, retkeily-
reitit, eläinpuisto ja kymmenet muut aktivitee-reitit, eläinpuisto ja kymmenet muut aktivitee-
tit pitävät vauhdin yllä koko loman ajan.tit pitävät vauhdin yllä koko loman ajan.

Varaa nyt syksyn seikkailusi        tahko.comVaraa nyt syksyn seikkailusi        tahko.com

Syysloma Tahkon matkailukeskuksessa on Syysloma Tahkon matkailukeskuksessa on 
unohtumaton yhdistelmä seikkailua, sport-unohtumaton yhdistelmä seikkailua, sport-
tia ja nautiskelua. Tekeväthän lukemattomat tia ja nautiskelua. Tekeväthän lukemattomat 
aktiviteetit, leppoisat lomapuuhat, kutkuttavat aktiviteetit, leppoisat lomapuuhat, kutkuttavat 
käyntikohteet ja huipputapahtumat urheilusta käyntikohteet ja huipputapahtumat urheilusta 
viihteeseen Tahkosta yhden maamme suosi-viihteeseen Tahkosta yhden maamme suosi-
tuimmista matkailukeskuksista. tuimmista matkailukeskuksista. 

Nautiskelijoille ja löhöilijöilleNautiskelijoille ja löhöilijöille

Luontonautiskelun lisäksi mieltä ja kehoa hel-Luontonautiskelun lisäksi mieltä ja kehoa hel-
livät kylpylä, spa-hoidot, tasokas ruoka sekä livät kylpylä, spa-hoidot, tasokas ruoka sekä 
makoisat unet, joihin matkailija voi vaipua  makoisat unet, joihin matkailija voi vaipua  
makunsa mukaan hotellissa tai mökissä.makunsa mukaan hotellissa tai mökissä.

LA 6.8.2022
KUPS – FC HONKA

LA 13.8.2022
KUPS – IFK MARIEHAMN

LA 20.8.2022
SJK – KUPS

KE 14.09. 
KALPA – SAIPA

LA 17.09. 
KALPA – JUKURIT

KE 28.09. 
KALPA – ILVES

PE 30.09. 
KALPA – SPORT

KE 05.10. 
KALPA – HIFK

TO 13.10. 
KALPA – HPK

LA 15.10. 
KALPA – JYP

PE 21.10. 
KALPA – TAPPARA

PE 28.10. 
KALPA – LUKKO

 KE 02.11. 
KALPA – PELICANS

KE 16.11. 
KALPA – KOOKOO

PE 18.11. 
KALPA – JYP

LA 26.11. 
KALPA – ÄSSÄT

PE 02.12. 
KALPA – TPS

MA 05.12. 
KALPA – KOOKOO

PE 16.12. 
KALPA – SAIPA

MA 26.12. 
KALPA – JUKURIT

PE 30.12. 
KALPA – HPK

LA 27.8.2022
FC INTER – KUPS

LA 3.9.2022
KUPS – ILVES

LA 10.9.2022
VPS – KUPS

KuPS | kotipelit

KalPa | kotipelit
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@meidankuopio_festivaali
www.kuopio.fi/meidan-kuopio

13. - 28.8.2022
Tapahtumia lähelläsi,

kirppareista konsertteihin!

LÖYDÄ MIELUISA OHJELMA:


